
Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 264 199 174 330 合計 173,510 円
旅費 166,260 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 使用料及び賃借料 7,250 円

一般財源 264 199 174 330

職員人件費　② 0 1,667 1,651 1,723

総事業費（①＋②） 264 1,866 1,825 2,053

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

４

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 教育文化

基本施策

　

学校教育
施策体系

施策

刈

の内容 教育内容の充実

谷

目
　
　
　
的

　教育行政

市

・教育問題についての

事

研修を通し

主
た
る
内
容

務

　委員研修に関する費

事

用
、教育委員の資質向

業

上を図ることで教育委

評

員
会運営の活性化に資

価

する。

位
置
づ
け

関連計

シ

画  

根拠法令  

対象者

ー

教育委員及び教育長 事

ト

業期間 ～

実施方法 ■直

（

営　□委託　□指定管

様

理　□補助・助成　□

式

その他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業

教

　
実
　
績

２１年度実績

育

２２年度実績 ２３年度

部

実績 ２４年度計画

教育

一

委員4名及び教育長の

般

研修教育委員4名及び

会

教育長の研修教育委員

計

4名及び教育長の研修

委

教育委員4名及び教育

員

長の研修
に係る旅費、

研

随行職員の旅費 に係る

修

旅費、随行職員の旅費

事

に係る旅費、随行職員

業

の旅費 に係る旅費、随

担

行職員の旅費
、委員研

当

修の際の施設利用料 、

課

委員研修の際の施設利

教

用料 、委員研修の際の

育

施設利用料 、委員研修

総

の際の施設利用料

　教

務

育行政・教育問題につ

課

いての研修を通し、教

款

育委員の資質向上を図

項

った。

成果

(できたこ

目

と)

　教育委員視察は

課

有意義な事業として教

等

育委員の資質向上、教

長

育委員会の活性化に役

名

立っているが、限定旅

榊

費となってい
課題

るの

原

で金額により視察先が

　

限定され、視察の計画

卓

を立てるにあたり苦慮

1

している。例えば、数

0

年に1回というような

1

頻度
(できなか 

であ

1

っても、視察先旅費相

作

当分の予算が確保でき

成

れば、より有効的な委

者

員研修の実施が可能と

松

なる。
 ったこと)

指

坂

標名称（単位）
実績値

　

目標値

２１年度 ２２年

沙

度 ２３年度 ２４年度 ２

緒

６年度

活動  
指標
成果

里

 
指標

 
他市との
比較検証



作

円
２１年度 ２２年度 ２

成

３年度 ２４年度 ２３年

者

度

（決算） （決算） （

上

決算） （予算） 事業費

條

内訳

事業費　① 0 0 3

　

,500 117,55

武

1 合計 3,499,6

史

50 円
委託料 3,499,650 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 74,000

一般財源 0 0 3,500 43,551

職員人件費　② 0 0 2,871 2,997

総事業費（①＋②） 0 0 6,371 120,548

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

　

分野 教育文化

基本施策

刈

学校教育
施策体系

施策

谷

の内容 児童生徒へのき

市

め細かな対応

目
　
　
　

事

的

　子どもに関する悩

務

みや相談事が多様化、

事

複

主
た
る
内
容

　旧社会

業

教育センターを子ども

評

相談センター
雑化する

価

中、気軽に相談できる

シ

総合的な窓口 へ改修す

ー

る。また、中部すこや

ト

か教室の3階へ
として

（

のワンストップ機能と

様

難しい問題を専 の移転

式

に対応した改修も合わ

１

せて行う。
門機関と連

）

携してコーディネート

会

をするつな
ぎ機能を備

計

えた施設を整備する。

名

位
置
づ
け

関連計画

根拠

担

法令

対象者 刈谷市内に

当

在住、在学の方及び保

部

護者等 事業期間 平成２

教

３年度 ～ 平成２４年度

育

実施方法 ■直営　■委

部

託　□指定管理　□補

一

助・助成　□その他

般会計
（仮称）子ど

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

も

２１年度実績 ２２年度

相

実績 ２３年度実績 ２４

談

年度計画

  旧社会教

セ

育センターを子ども 旧

ン

社会教育センターを子

タ

ども
  相談センター

ー

へ改修するため 相談セ

整

ンターへ改修するため

備

  の設計を行った。

事

の工事を行う。
  
　

業

　　――――――― 　

担

　　―――――――

　

当

無駄のないように子ど

課

も相談センターの設計

教

を進めることができた

育

。

成果

(できたこと)

総

課題

(できなか 

 っ

務

たこと)

指標名称（単

課

位）
実績値 目標値

２１

款

年度 ２２年度 ２３年度

項

２４年度 ２６年度

活動

目

実施設計 ― ― 完了 ― ―

課

指標
活動 改修工事 ― ―

等

― 完了 ―
指標

他市との

長

比較検証

名 榊原　卓

10 1

Ｃ
　
事
　
業

3

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千



降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　軽トラックの

事

導入により、学校内外

務

の業務

主
た
る
内
容

　住

事

吉小学校及び朝日小学

業

校に軽トラックを
の迅

評

速な対応に資する。 導

価

入する。

位
置
づ
け

関連

シ

計画

根拠法令

対象者 市

ー

内小学校 事業期間 ～

実

ト

施方法 ■直営　□委託

（

　□指定管理　□補助

様

・助成　□その他

式１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

教

１年度実績 ２２年度実

育

績 ２３年度実績 ２４年

部

度計画

  住吉小学校

一

及び朝日小学校に  
 

般

 軽トラックを導入し

会

た。  
   
   
 

計

  ――――――――

自

――    ―――――

動

―――――    ――

車

――――――――

軽ト

購

ラックの導入により、

入

学校内外の業務の迅速

等

な対応に資した。

成果

事

(できたこと)

課題

(

業

できなか 

 ったこと

担

)

指標名称（単位）
実

当

績値 目標値

２１年度 ２

課

２年度 ２３年度 ２４年

教

度 ２６年度

活動
指標
活

育

動
指標

他市との
比較検

総

証

務課

款 項 目 課等長

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

名

ス
　
ト

単位：千円
２１

榊

年度 ２２年度 ２３年度

原

２４年度 ２３年度

（決

　

算） （決算） （決算）

卓

（予算） 事業費内訳

事

1

業費　① 0 0 1,46

0

6 0 合計 1,466,

2

000 円
備品購入費

1

1,466,000 

作

円

財
　
源

特定財源 0 0

成

0 0

一般財源 0 0 1,

者

466 0

職員人件費　

松

② 0 0 36 0

総事業費

坂

（①＋②） 0 0 1,5

　

02 0

建
設
事
業

全体事

沙

業費 0 ２３年度特定財

緒

源名称

２３年度迄の累

里

積事業費 0

２５年度以



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 160,425 152,627 151,224 153,179 合計 151,224,357 円
需用費 87,951,409 円

財
　
源

特定財源 38 39 28 27 役務費 11,405,406 円
委託料 41,547,006 円

一般財源 160,387 152,588 151,196 153,152 使用料及び賃借料
10,320,536 円

職員人件費　② 0 3,262 2,764 4,907

総事業費（①＋②） 160,425 155,889 153,988 158,086

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 行政財産目的外使用料

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

４

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 教育文化

基本施

　

策 学校教育
施策体系

施

刈

策の内容 学校施設・設

谷

備の整備・充実

目
　
　

市

　
的

　小学校の円滑な

事

管理運営に資する。　

務

　　

主
た
る
内
容

・小学

事

校施設の維持管理に関

業

する費用
・光熱水（プ

評

ロパン・電気・水道・

価

ガス)に関
する費用
・

シ

校舎等修繕に関する費

ー

用
・電話料
・各種点検

ト

手数料・火災保険料等

（

・委託料（清掃委託・

様

保守管理委託・業務委

式

託・樹木管理委託・処

１

理委託等）
・下水道使

）

用料
・メール配信ネッ

会

トワーク使用料

位
置
づ

計

け

関連計画  

根拠法令

名

 

対象者 市内小学生及

担

び教員 事業期間 ～

実施

当

方法 ■直営　■委託　

部

□指定管理　□補助・

教

助成　□その他

育部

一般会計
小学

Ｂ

校

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

管

年度実績 ２２年度実績

理

２３年度実績 ２４年度

事

計画

光熱水費はじめ委

業

託料など学 光熱水費は

担

じめ委託料など学 光熱

当

水費はじめ委託料など

課

学 光熱水費はじめ委託

教

料など学
校管理に必要

育

な経費 校管理に必要な

総

経費 校管理に必要な経

務

費 校管理に必要な経費

課

高所窓ガラス清掃委託

款

、理科 高所窓ガラス清

項

掃委託、理科
薬品処理

目

委託は隔年実施　　 薬

課

品処理委託は隔年実施

等

　　
　　 　　

　光熱水

長

費の節約に努めること

名

ができた。

成果

(でき

榊

たこと)

　光熱水費は

原

その年の気温などに左

　

右されやすく経費の増

卓

減が流動的で予想が難

1

しい。樹木の剪定や高

0

所ガラス清掃など
課題

2

は、要望が多く経費の

1

増額が望まれる。
(で

作

きなか 

 ったこと)

成

指標名称（単位）
実績

者

値 目標値

２１年度 ２２

松

年度 ２３年度 ２４年度

坂

２６年度

活動   
指標

　

成果   
指標

 
他市と

沙

の
比較検証

緒里



事業費（①＋②） 2,982 2,936 1,181 9,105

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 教育文化

基本施策 学

　

校教育
施策体系

施策の

刈

内容 学校施設・設備の

谷

整備・充実

目
　
　
　
的

市

　各小学校の校舎等の

事

小規模な補修を行い、

務

主
た
る
内
容

　小学校の

事

校舎等の痛みが激しい

業

箇所の補修
学校施設の

評

保全を図る。 を行う。

価

位
置
づ
け

関連計画  

根

シ

拠法令  

対象者 市内小

ー

学生及び教員 事業期間

ト

～

実施方法 ■直営　□

（

委託　□指定管理　□

様

補助・助成　□その他

式１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

教

績

２１年度実績 ２２年

育

度実績 ２３年度実績 ２

部

４年度計画

小学校の校

一

舎の補修を行った 小学

般

校の校舎の補修を行っ

会

た 小学校の校舎の補修

計

を行った 小学校の校舎

校

の補修を行う。
。 。 。

舎

　修繕要望を精査し必

補

要な箇所のみ修繕を行

修

えた。

成果

(できたこ

事

と)

　危険箇所などの

業

補修を目的としている

担

が、緊急、緊急でない

当

補修をしっかりと見極

課

める必要がある。
課題

教

(できなか 

 ったこ

育

と)

指標名称（単位）

総

実績値 目標値

２１年度

務

２２年度 ２３年度 ２４

課

年度 ２６年度

活動   

款

指標
成果   
指標

 
他

項

市との
比較検証

目 課等長名 榊原　

Ｃ
　

卓

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

1

位：千円
２１年度 ２２

0

年度 ２３年度 ２４年度

2

２３年度

（決算） （決

1

算） （決算） （予算）

作

事業費内訳

事業費　①

成

2,982 2,791

者

1,037 8,730

小

合計 1,037,27

林

5 円
需用費 1,03

　

7,275 円

財
　
源

伸

特定財源 0 0 0 0

一般

之

財源 2,982 2,791 1,037 8,730

職員人件費　② 0 145 144 375

総



林

0 13,650 0

職員

　

人件費　② 0 0 1,5

伸

07 0

総事業費（①＋

之

②） 0 0 15,157 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　

４

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

　

文化

基本施策 学校教育

刈

施策体系
施策の内容 学

谷

校施設・設備の整備・

市

充実

目
　
　
　
的

　老朽

事

化による建物の損耗や

務

機能低下の復旧

主
た
る

事

内
容

　大規模改造工事

業

（電気設備・管設備・

評

内外
及び建物の用途変

価

更に伴う大規模な改造

シ

を行 装更新）を施工す

ー

るにあたり、その実施

ト

設計
い、施設の保全を

（

図る。 を行う。

位
置
づ

様

け

関連計画

根拠法令

対

式

象者 富士松東小学校の

１

児童及び教員 事業期間

）

平成２３年度 ～

実施方

会

法 □直営　■委託　□

計

指定管理　□補助・助

名

成　□その他

担当部 教育部

一般

Ｂ
　

会

事
　
業
　
実
　
績

２１年

計

度実績 ２２年度実績 ２

小

３年度実績 ２４年度計

高

画

  小高原小学校の

原

大規模改造工  
  事

小

の実施設計を行った。

学

 
   
   
　　　

校

――――――― 　　　

大

――――――― 　　　

規

―――――――

　設備

模

等に不具合を起こして

改

いた校舎の機能面を回

造

復するための設計委託

事

を行うことができた。

業

成果

(できたこと)

課

担

題

(できなか 

 った

当

こと)

指標名称（単位

課

）
実績値 目標値

２１年

教

度 ２２年度 ２３年度 ２

育

４年度 ２６年度

活動 実

総

施設計 ― ― 完了 ― ―
指

務

標
成果
指標

他市との
比

課

較検証

款 項 目 課等長名 榊

Ｃ
　
事
　
業
　

原

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

　

２１年度 ２２年度 ２３

卓

年度 ２４年度 ２３年度

1

（決算） （決算） （決

0

算） （予算） 事業費内

2

訳

事業費　① 0 0 13

1

,650 0 合計 13,

作

650,000 円
委

成

託料 13,650,0

者

00 円

財
　
源

特定財

小

源 0 0 0 0

一般財源 0



　

033 0

職員人件費　

伸

② 0 0 1,507 0

総

之

事業費（①＋②） 0 0 13,540 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 教育文

　

化

基本施策 学校教育
施

刈

策体系
施策の内容 学校

谷

施設・設備の整備・充

市

実

目
　
　
　
的

　老朽化

事

による建物の損耗や機

務

能低下の復旧

主
た
る
内

事

容

　大規模改造工事（

業

電気設備・管設備・内

評

外
及び建物の用途変更

価

に伴う大規模な改造を

シ

行 装更新）を施工する

ー

にあたり、その実施設

ト

計
い、施設の保全を図

（

る。 を行う。

位
置
づ
け

様

関連計画

根拠法令

対象

式

者 日高小学校の児童及

１

び教員 事業期間 平成２

）

３年度 ～

実施方法 □直

会

営　■委託　□指定管

計

理　□補助・助成　□

名

その他

担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　
業

会

　
実
　
績

２１年度実績

計

２２年度実績 ２３年度

日

実績 ２４年度計画

  

高

日高小学校の大規模改

小

造工事  
  の実施設

学

計を行った。  
   

校

   
　　　――――

大

――― 　　　――――

規

――― 　　　――――

模

―――

　設備等に不具

改

合を起こしていた校舎

造

の機能面を回復するた

事

めの設計委託を行うこ

業

とができた。

成果

(で

担

きたこと)

課題

(でき

当

なか 

 ったこと)

指

課

標名称（単位）
実績値

教

目標値

２１年度 ２２年

育

度 ２３年度 ２４年度 ２

総

６年度

活動 実施設計 ―

務

― 完了 ― ―
指標
成果
指

課

標

他市との
比較検証

款 項 目 課等長名 榊原

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

　

ト

単位：千円
２１年度

卓

２２年度 ２３年度 ２４

1

年度 ２３年度

（決算）

0

（決算） （決算） （予

2

算） 事業費内訳

事業費

1

　① 0 0 12,033

作

0 合計 12,033,

成

000 円
委託料 12

者

,033,000 円

小

財
　
源

特定財源 0 0 0

林

0

一般財源 0 0 12,



　

500 149,000

伸

委託料 493,500

之

 円
工事請負費 185,432,100 円

一般財源 7,508 0 65,147 80,064 備品購入費 1,258,950 円

職員人件費　② 0 0 3,589 2,997

総事業費（①＋②） 7,508 0 191,236 232,061

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 小学校校舎改修事業債

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 教育文

　

化

基本施策 学校教育
施

刈

策体系
施策の内容 学校

谷

施設・設備の整備・充

市

実

目
　
　
　
的

　老朽化

事

による建物の損耗や機

務

能低下の復旧

主
た
る
内

事

容

　校舎の大規模改造

業

工事(電気設備・管設

評

備・
及び建物の用途変

価

更に伴う大規模な改造

シ

を行 内外装の更新)を

ー

行う。
い、施設の保全

ト

を図る。

位
置
づ
け

関連

（

計画

根拠法令

対象者 衣

様

浦小学校の児童及び教

式

員 事業期間 平成２１年

１

度 ～ 平成２４年度

実施

）

方法 ■直営　■委託　

会

□指定管理　□補助・

計

助成　□その他

名 担当部 教育部

一

Ｂ

般

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

会

年度実績 ２２年度実績

計

２３年度実績 ２４年度

衣

計画

衣浦小学校の大規

浦

模改造工事  東舎の大

小

規模改造工事を行っ 西

学

舎の大規模改造工事を

校

行う｡
の実施設計を行

大

った。  た｡
 
 
　　

規

　―――――――

　設

模

備等に不具合を起こし

改

ていた東舎の機能面を

造

回復することができた

事

。

成果

(できたこと)

業

課題

(できなか 

 っ

担

たこと)

指標名称（単

当

位）
実績値 目標値

２１

課

年度 ２２年度 ２３年度

教

２４年度 ２６年度

活動

育

改造工事進捗率（％）

総

 ― ― 49.6 100

務

.0 ―
指標
成果
指標

他

課

市との
比較検証

款 項 目 課等長名 榊

Ｃ
　

原

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

　

位：千円
２１年度 ２２

卓

年度 ２３年度 ２４年度

1

２３年度

（決算） （決

0

算） （決算） （予算）

2

事業費内訳

事業費　①

1

7,508 0 187,

作

647 229,064

成

合計 187,646,

者

550 円
需用費 46

小

2,000 円

財
　
源

林

特定財源 0 0 122,



伸

般財源 0 0 12,52

之

7 60,018

職員人件費　② 0 0 1,507 2,997

総事業費（①＋②） 0 0 14,034 117,515

建
設
事
業

全体事業費 127,045 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 12,527

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

４

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

年

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

度

総合計画
分野 教育文化

　

基本施策 学校教育
施策

刈

体系
施策の内容 学校施

谷

設・設備の整備・充実

市

目
　
　
　
的

　将来の教

事

室不足に備え校舎を増

務

築するとと

主
た
る
内
容

事

　南舎西側に普通教室

業

を4教室と児童クラブ

評

を
もに校舎内に児童ク

価

ラブを整備し、教育環

シ

境 増築する。
を整える

ー

。

位
置
づ
け

関連計画

根

ト

拠法令

対象者 富士松東

（

小学校の児童及び教員

様

事業期間 平成２３年度

式

～ 平成２４年度

実施方

１

法 ■直営　■委託　□

）

指定管理　□補助・助

会

成　□その他

計名 担当部 教育部

Ｂ
　

一

事
　
業
　
実
　
績

２１年

般

度実績 ２２年度実績 ２

会

３年度実績 ２４年度計

計

画

  南舎増築工事の

富

実施設計を行 南舎増築

士

工事を行う。
  った

松

。
  
  
　　　――

東

――――― 　　　――

小

―――――

　生徒の教

学

育環境を快適にできる

校

ように南舎増築工事の

増

設計を行うことができ

築

た。

成果

(できたこと

事

)

課題

(できなか 

 

業

ったこと)

指標名称（

担

単位）
実績値 目標値

２

当

１年度 ２２年度 ２３年

課

度 ２４年度 ２６年度

活

教

動 普通教室最大保有数

育

（教室） 19 19 19

総

23 23
指標 ※別に２

務

特別教室を普通教室と

課

して利用
成果
指標

他市

款

との
比較検証

項 目 課等長名 榊原

Ｃ
　
事

　

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

卓

：千円
２１年度 ２２年

1

度 ２３年度 ２４年度 ２

0

３年度

（決算） （決算

2

） （決算） （予算） 事

1

業費内訳

事業費　① 0

作

0 12,527 114

成

,518 合計 12,5

者

27,424 円
委託

小

料 12,527,42

林

4 円

財
　
源

特定財源

　

0 0 0 54,500

一



小

源 0 0 12,568 0

林

職員人件費　② 0 0 1

　

,507 0

総事業費（

伸

①＋②） 0 0 14,0

之

75 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ

４

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

　

育文化

基本施策 学校教

刈

育
施策体系

施策の内容

谷

学校施設・設備の整備

市

・充実

目
　
　
　
的

　老

事

朽化による建物の損耗

務

や機能低下の復旧

主
た

事

る
内
容

　大規模改造工

業

事（電気設備・管設備

評

・内外
及び建物の用途

価

変更に伴う大規模な改

シ

造を行 装更新）を施工

ー

するにあたり、その実

ト

施設計
い、施設の保全

（

を図る。 を行う。

位
置

様

づ
け

関連計画

根拠法令

式

対象者 富士松東小学校

１

の児童及び教員 事業期

）

間 平成２３年度 ～

実施

会

方法 □直営　■委託　

計

□指定管理　□補助・

名

助成　□その他

担当部 教育部

一般

Ｂ

会

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

計

年度実績 ２２年度実績

富

２３年度実績 ２４年度

士

計画

  富士松東小学

松

校の大規模改造  
  

東

工事の実施設計を行っ

小

た。  
   
   
　

学

　　――――――― 　

校

　　――――――― 　

大

　　―――――――

　

規

設備等に不具合を起こ

模

していた校舎の機能面

改

を回復するための設計

造

委託を行うことができ

事

た。

成果

(できたこと

業

)

課題

(できなか 

 

担

ったこと)

指標名称（

当

単位）
実績値 目標値

２

課

１年度 ２２年度 ２３年

教

度 ２４年度 ２６年度

活

育

動 実施設計 ― ― 完了 ―

総

―
指標
成果
指標

他市と

務

の
比較検証

課

款 項 目 課等長名

Ｃ
　
事
　

榊

業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：

原

千円
２１年度 ２２年度

　

２３年度 ２４年度 ２３

卓

年度

（決算） （決算）

1

（決算） （予算） 事業

0

費内訳

事業費　① 0 0

2

12,568 0 合計 1

1

2,567,576 

作

円
委託料 12,567

成

,576 円

財
　
源

特

者

定財源 0 0 0 0

一般財



林

0

建
設
事
業

全体事業費

　

0 ２３年度特定財源名

伸

称

２３年度迄の累積事

之

業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　

４

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

　

文化

基本施策 学校教育

刈

施策体系
施策の内容 安

谷

全・安心で地域に開か

市

れた学校づくり

目
　
　

事

　
的

　老朽化による建

務

物の損耗や機能低下の

事

復旧

主
た
る
内
容

　中舎

業

の大規模改造工事（電

評

気設備・管設備
及び建

価

物の用途変更に伴う大

シ

規模な改造を行 ・内外

ー

装の更新）を行う。
い

ト

、施設の保全を図る。

（

位
置
づ
け

関連計画  

根

様

拠法令  

対象者 東刈谷

式

小学校の児童及び教員

１

事業期間 平成１４年度

）

～

実施方法 ■直営　■

会

委託　□指定管理　□

計

補助・助成　□その他

名 担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

会

績

２１年度実績 ２２年

計

度実績 ２３年度実績 ２

東

４年度計画

 中舎の大

刈

規模改造工事の実施 施

谷

設の維持管理  
 設計

小

を行った。  
  
  

学

   ―――――――

校

―――    ――――

大

――――――

　設備等

規

に不具合を起こしてい

模

た校舎の機能面を回復

改

するための設計委託を

造

行うことができた。

成

事

果

(できたこと)

 
課

業

題

(できなか 

 った

担

こと)

指標名称（単位

当

）
実績値 目標値

２１年

課

度 ２２年度 ２３年度 ２

教

４年度 ２６年度

活動
指

育

標
成果   
指標

 
他市

総

との
比較検証

務課

款 項 目 課等長

Ｃ
　
事

名

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

榊

：千円
２１年度 ２２年

原

度 ２３年度 ２４年度 ２

　

３年度

（決算） （決算

卓

） （決算） （予算） 事

1

業費内訳

事業費　① 0

0

4,883 0 0 合計 0

2

 円

財
　
源

特定財源 0

1

0 0 0

一般財源 0 4,

作

883 0 0

職員人件費

成

　② 0 1,087 50

者

2 0

総事業費（①＋②

小

） 0 5,970 502



486 2,128 4,999 0

職員人件費　② 0 145 72 0

総事業費（①＋②） 3,486 2,273 5,071 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

４

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 教育文化

基本施

　

策 学校教育
施策体系

施

刈

策の内容 学校施設・設

谷

備の整備・充実

目
　
　

市

　
的

　各小学校の体育

事

施設の小規模な補修を

務

行い

主
た
る
内
容

　小学

事

校の体育館や遊具等の

業

破損や傷みが激 
、学

評

校施設の保全を図る。

価

しい箇所の補修を行う

シ

。 

位
置
づ
け

関連計画

ー

 

根拠法令  

対象者 市

ト

内小学生及び教員 事業

（

期間 ～

実施方法 ■直営

様

　□委託　□指定管理

式

　□補助・助成　□そ

１

の他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　

育

実
　
績

２１年度実績 ２

部

２年度実績 ２３年度実

一

績 ２４年度計画

小学校

般

の体育施設の補修を行

会

小学校の体育施設の補

計

修を行 小学校の体育施

体

設の補修を行 小学校の

育

体育施設の補修を行
っ

施

た。 った。 った。 う。

設

（校舎等補修事業へ統

補

合。）

　児童が遊具や

修

体育施設等を安全に使

事

用できるように行えて

業

いる。

成果

(できたこ

担

と)

　危険箇所などの

当

補修を目的としている

課

が、緊急、緊急でない

教

補修をしっかりと見極

育

める必要がある。
課題

総

(できなか 

 ったこ

務

と)

指標名称（単位）

課

実績値 目標値

２１年度

款

２２年度 ２３年度 ２４

項

年度 ２６年度

活動   

目

指標
成果   
指標

 
他

課

市との
比較検証

等長名 榊原　卓

1

Ｃ
　

0

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

2

位：千円
２１年度 ２２

1

年度 ２３年度 ２４年度

作

２３年度

（決算） （決

成

算） （決算） （予算）

者

事業費内訳

事業費　①

小

3,486 2,128

林

4,999 0 合計 4,

　

999,050 円
需

伸

用費 4,999,05

之

0 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 3,



7 4,988 0

職員人件費　② 0 145 72 0

総事業費（①＋②） 3,995 3,532 5,060 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

４

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 教育文化

基本施策

　

学校教育
施策体系

施策

刈

の内容 学校施設・設備

谷

の整備・充実

目
　
　
　

市

的

　各小学校のプール

事

の小規模な補修を行い

務

、

主
た
る
内
容

　小学校

事

のプールの破損や傷み

業

が激しい箇所
学校施設

評

の保全を図る。 の補修

価

を行う。

位
置
づ
け

関連

シ

計画  

根拠法令  

対象

ー

者 市内小学生及び教員

ト

事業期間 ～

実施方法 ■

（

直営　□委託　□指定

様

管理　□補助・助成　

式

□その他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　

教

業
　
実
　
績

２１年度実

育

績 ２２年度実績 ２３年

部

度実績 ２４年度計画

小

一

学校のプール関係の補

般

修を 小学校のプール関

会

係の補修を 小学校のプ

計

ール関係の補修を 小学

プ

校のプール関係の補修

ー

を
行った。 行った。 行

ル

った。 行う。
（校舎等

補

補修事業へ統合。）

　

修

毎年の点検の結果を精

事

査し必要な箇所のみ修

業

繕を行えた。

成果

(で

担

きたこと)

　危険箇所

当

などの補修を目的とし

課

ているが、緊急、緊急

教

でない補修をしっかり

育

と見極める必要がある

総

。
課題

(できなか 

 

務

ったこと)

指標名称（

課

単位）
実績値 目標値

２

款

１年度 ２２年度 ２３年

項

度 ２４年度 ２６年度

活

目

動   
指標
成果   
指

課

標
 

他市との
比較検証

等長名 榊原　卓

10

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

2

　
ト

単位：千円
２１年

1

度 ２２年度 ２３年度 ２

作

４年度 ２３年度

（決算

成

） （決算） （決算） （

者

予算） 事業費内訳

事業

小

費　① 3,995 3,

林

387 4,988 0 合

　

計 4,987,763

伸

 円
需用費 4,987

之

,763 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 3,995 3,38



　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 23,274 4,699 8,890 0 合計 8,890,350 円
工事請負費 8,890,350 円

財
　
源

特定財源 700 0 0 0

一般財源 22,574 4,699 8,890 0

職員人件費　② 0 507 72 0

総事業費（①＋②） 23,274 5,206 8,962 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　各小学校の屋

事

外施設の改修を行い、

務

教育環

主
た
る
内
容

　小

事

学校のグラウンド、駐

業

車場、給排水管や
境の

評

保全を図る。 遊具等の

価

うち、老朽化により破

シ

損や傷みが激
しい施設

ー

の更新を行う。

位
置
づ

ト

け

関連計画  

根拠法令

（

 

対象者 市内小学生及

様

び教員 事業期間 ～

実施

式

方法 ■直営　□委託　

１

□指定管理　□補助・

）

助成　□その他

会計名 担当部 教育

Ｂ

部

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

一

年度実績 ２２年度実績

般

２３年度実績 ２４年度

会

計画

・富士松東小学校

計

の駐車場整 ・小垣江小

屋

学校の排水管・　 ・か

外

りがね小学校の給水管

施

の  
備工事を行った。

設

枡の改修を行った。 取

整

替を行った。  
・富士

備

松北小学校の滑り台の

事

・衣浦小学校の排水枡

業

の改修  
取替を行った

担

。 を行った。  
　　　

当

―――――――

　学校

課

からの要望や現地調査

教

を重ね危険箇所につい

育

て整備を進めている。

総

成果

(できたこと)

　

務

屋外施設については、

課

大規模改造事業のよう

款

な全体改修を行う計画

項

をしていないため、必

目

要になった時に必要に

課

なった
課題

箇所を個々

等

に対応している。その

長

ため、各学校ごとの現

名

状をしっかりと把握す

榊

ることが重要となる。

原

(できなか 

 ったこ

　

と)

指標名称（単位）

卓

実績値 目標値

２１年度

 

２２年度 ２３年度 ２４

1

年度 ２６年度

活動 工事

0

施工数（件） 1 2 2 0

2

-
指標
成果   
指標

 

1

他市との
比較検証

作成者 小林　伸之

Ｃ



度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 教育文化

基本施策 学

　

校教育
施策体系

施策の

刈

内容 学校施設・設備の

谷

整備・充実

目
　
　
　
的

市

　各小学校の苗木等の

事

植樹や補植といった緑

務

主
た
る
内
容

　小学校へ

事

苗木等の購入を行う。

業

化推進を図り、「自然

評

への慈しみ」がもてる

価

ような教育環境をつく

シ

る。

位
置
づ
け

関連計画

ー

 

根拠法令  

対象者 市

ト

内小学生及び教員 事業

（

期間 ～

実施方法 ■直営

様

　□委託　□指定管理

式

　□補助・助成　□そ

１

の他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　

育

実
　
績

２１年度実績 ２

部

２年度実績 ２３年度実

一

績 ２４年度計画

小学校

般

へ苗木等の植栽を行っ

会

小学校へ苗木等の植栽

計

を行っ 小学校へ苗木等

緑

の植栽を行っ 小学校へ

化

苗木等の植栽を行う
た

推

。 た。 た。 。

　様々な

進

木々等を植えることが

事

できた。

成果

(できた

業

こと)

　各小学校の緑

担

化への意識を高めるた

当

めに植樹を行う。
課題

課

(できなか 

 ったこ

教

と)

指標名称（単位）

育

実績値 目標値

２１年度

総

２２年度 ２３年度 ２４

務

年度 ２６年度

活動   

課

指標
成果   
指標

 
他

款

市との
比較検証

項 目 課等長名 榊原

Ｃ
　

　

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

卓

位：千円
２１年度 ２２

1

年度 ２３年度 ２４年度

0

２３年度

（決算） （決

2

算） （決算） （予算）

1

事業費内訳

事業費　①

作

256 244 186 2

成

50 合計 185,64

者

0 円
需用費 185,

小

640 円

財
　
源

特定

林

財源 0 0 0 0

一般財源

　

256 244 186 2

伸

50

職員人件費　② 0

之

72 72 75

総事業費（①＋②） 256 316 258 325

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年



58 0 5,393 900 合計 5,393,250 円
工事請負費 5,393,250 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 6,858 0 5,393 900

職員人件費　② 0 0 72 300

総事業費（①＋②） 6,858 0 5,465 1,200

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

４

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 教育文化

基本施策

　

学校教育
施策体系

施策

刈

の内容 学校施設・設備

谷

の整備・充実

目
　
　
　

市

的

　各小学校の設備等

事

の改修を行い、教育環

務

境

主
た
る
内
容

　小学校

事

の火災報知器や浄化槽

業

等のうち、老
の保全を

評

図る。 朽化により破損

価

や痛みが激しい設備の

シ

更新を
行う。

位
置
づ
け

ー

関連計画  

根拠法令  

ト

対象者 市内小学生及び

（

教員 事業期間 ～

実施方

様

法 ■直営　□委託　□

式

指定管理　□補助・助

１

成　□その他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　

育

事
　
業
　
実
　
績

２１年

部

度実績 ２２年度実績 ２

一

３年度実績 ２４年度計

般

画

亀城小学校の受水槽

会

の取替を 朝日小学校の

計

防犯灯の取付を 小垣江

設

小学校の高架水槽の取

備

小学校の舞台装置の改

等

修を行
行った。 行った

改

。 替を行った。 う。

　

修

受水槽など順次取替が

事

必要なものは更新を行

業

っている。

成果

(でき

担

たこと)

　設備関係に

当

ついては、大規模改造

課

事業のような全体改修

教

を行う計画をしていな

育

いため、必要になった

総

時に必要になった
課題

務

箇所を個々に対応して

課

いる。そのため、各学

款

校ごとの現状をしっか

項

りと把握することが重

目

要となる。
(できなか

課

 

 ったこと)

指標名

等

称（単位）
実績値 目標

長

値

２１年度 ２２年度 ２

名

３年度 ２４年度 ２６年

榊

度

活動 工事施工数（件

原

） １ １ １ １ -
指標
成

　

果   
指標

 
他市との

卓

比較検証

10 2 1 作成者 小

Ｃ
　
事
　
業

林

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

　

円
２１年度 ２２年度 ２

伸

３年度 ２４年度 ２３年

之

度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 6,8



00

職員人件費　② 0 145 72 225

総事業費（①＋②） 8,326 5,655 3,968 2,625

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

４

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 教育文化

基本施

　

策 学校教育
施策体系

施

刈

策の内容 学校施設・設

谷

備の整備・充実

目
　
　

市

　
的

　各小学校の設備

事

等の小規模な補修を行

務

い、

主
た
る
内
容

　小学

事

校の火災報知機や浄化

業

槽等の破損や痛
学校施

評

設の保全を図る。 みが

価

激しい箇所の補修を行

シ

う。

位
置
づ
け

関連計画

ー

 

根拠法令  

対象者 市

ト

内小学生及び教員 事業

（

期間 ～

実施方法 ■直営

様

　□委託　□指定管理

式

　□補助・助成　□そ

１

の他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　

育

実
　
績

２１年度実績 ２

部

２年度実績 ２３年度実

一

績 ２４年度計画

小学校

般

の設備等の補修を行っ

会

小学校の設備等の補修

計

を行っ 小学校の設備等

設

の補修を行っ 小学校の

備

設備等の補修を行う
た

等

。 た。 た。 。

　毎年の

補

点検の結果を精査し必

修

要な箇所のみ修繕を行

事

えた。

成果

(できたこ

業

と)

　危険箇所などの

担

補修を目的としている

当

が、緊急、緊急でない

課

補修をしっかりと見極

教

める必要がある。
課題

育

(できなか 

 ったこ

総

と)

指標名称（単位）

務

実績値 目標値

２１年度

課

２２年度 ２３年度 ２４

款

年度 ２６年度

活動   

項

指標
成果   
指標

 
他

目

市との
比較検証

課等長名 榊原　卓

Ｃ
　

 

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

1

位：千円
２１年度 ２２

0

年度 ２３年度 ２４年度

2

２３年度

（決算） （決

1

算） （決算） （予算）

作

事業費内訳

事業費　①

成

8,326 5,510

者

3,896 2,400

小

合計 3,896,23

林

5 円
需用費 3,89

　

6,235 円

財
　
源

伸

特定財源 0 0 0 0

一般

之

財源 8,326 5,510 3,896 2,4



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 9,696 7,841 53,125 0 合計 53,124,520 円
委託料 1,813,120 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 工事請負費 51,311,400 円

一般財源 9,696 7,841 53,125 0

職員人件費　② 0 435 72 0

総事業費（①＋②） 9,696 8,276 53,197 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

４

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 教育文化

基本施

　

策 学校教育
施策体系

施

刈

策の内容 学校施設・設

谷

備の整備・充実

目
　
　

市

　
的

　各小学校に空調

事

設備の整備を行い、教

務

育環

主
た
る
内
容

　小学

事

校空調設備の整備、更

業

新を行う。
境の向上を

評

図る。

位
置
づ
け

関連計

価

画  

根拠法令  

対象者

シ

市内小学生及び教員 事

ー

業期間 ～

実施方法 ■直

ト

営　■委託　□指定管

（

理　□補助・助成　□

様

その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業

部

　
実
　
績

２１年度実績

教

２２年度実績 ２３年度

育

実績 ２４年度計画

職員

部

室の空調設備の取替を

一

行 職員室の空調設備の

般

取替を行 ・富士松東小

会

学校の特別支援 -
う。

計

う。 学級に空調設備を

空

設置した。 （設備等改

調

修事業へ統合。）
・住

設

吉小学校 ・亀城小学校

備

・全小学校の音楽室に

整

空調設
・富士松南小学

備

校 ・かりがね小学校 備

事

を設置した。（22年

業

度から
・朝日小学校 繰

担

越）

　昨今の気象状況

当

や騒音問題に対処する

課

ために音楽室へ空調設

教

備を設置することがで

育

きた。

成果

(できたこ

総

と)

　現状設置済み空

務

調機については、取替

課

時期を迎えており、使

款

用頻度の高い空調機よ

項

り順次取替を行ってい

目

る。また、昨
課題

今の

課

気象状況の変化により

等

、空調機の需要は年々

長

高まっており、今後と

名

も事業の継続が必要で

榊

あると予想される。
(

原

できなか 

 ったこと

　

)

指標名称（単位）
実

卓

績値 目標値

２１年度 ２

1

２年度 ２３年度 ２４年

0

度 ２６年度

活動 小学校

2

空調設備設置・取替校

1

数（校） 3 2 15 － －

作

指標
成果 　 　 　 　 　
指

成

標
 

他市との
比較検証

者 小林　伸之



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,350 3,591 44,823 0 合計 44,823,450 円
工事請負費 31,173,450 円

財
　
源

特定財源 0 0 16,656 0 備品購入費 13,650,000 円

一般財源 3,350 3,591 28,167 0

職員人件費　② 0 435 72 0

総事業費（①＋②） 3,350 4,026 44,895 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 きめ細やかな交付金

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　各小学校の放

事

送設備の改修を行い、

務

教育環

主
た
る
内
容

　小

事

学校の放送設備のうち

業

、老朽化により音
境の

評

保全を図る。 声が途切

価

れる等の支障が生じて

シ

いる設備の更
新を行う

ー

。

位
置
づ
け

関連計画  

ト

根拠法令  

対象者 市内

（

小学生及び教員 事業期

様

間 ～

実施方法 ■直営　

式

□委託　□指定管理　

１

□補助・助成　□その

）

他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　
業
　
実

部

　
績

２１年度実績 ２２

一

年度実績 ２３年度実績

般

２４年度計画

体育館の

会

放送設備の更新を行 放

計

送室の放送設備の更新

放

を行 体育館の放送設備

送

の更新を行 非常放送設

設

備の更新を行う。
う。

備

う。 った。 ・住吉小学

等

校
・亀城小学校（体育

整

館） ・住吉小学校（放

備

送室） ・かりがね小学

事

校（体育館） （設備等

業

改修事業へ統合。）
・

担

双葉小学校（体育館）

当

・朝日小学校（体育館

課

）
デジタル対応工事（

教

22年度か
ら繰越）
・

育

全小学校

　放送室・体

総

育館ともに順次更新を

務

行えている。

成果

(で

課

きたこと)

　現在設置

款

済みの放送設備につい

項

ては、取替時期を迎え

目

ており順次取替を行っ

課

てきたが、大規模改造

等

工事と同時施工を予
課

長

題
定していた学校につ

名

いては同時施工が不透

榊

明になってきたため先

原

行して施工するか検討

　

が必要である。
(でき

卓

なか 

 ったこと)

指

1

標名称（単位）
実績値

0

目標値

２１年度 ２２年

2

度 ２３年度 ２４年度 ２

1

６年度

活動 放送室・体

作

育館放送設備更新校数

成

（校） 2 １ 15 - -
指

者

標
成果 　 　 　 　 　
指標

小

 
他市との
比較検証

林　伸之



苗

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 86,465 56,505 62,955 71,719 合計 62,955,113 円
需用費 4,609,763 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 21,388,500 円
使用料及び賃借料

一般財源 86,465 56,505 62,955 71,719 36,956,850 円

職員人件費　② 0 1,812 1,041 749

総事業費（①＋②） 86,465 58,317 63,996 72,468

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校施設

谷

・設備の整備・充実

目

市

　
　
　
的

 教育用コン

事

ピュータ等の維持管理

務

を行い、児

主
た
る
内
容

事

・消耗品（トナー・イ

業

ンク・紙等）に関する

評

童への一貫した情報教

価

育をすることにより、

シ

費用
授業の理解度を高

ー

め、情報活用能力を育

ト

成す ・周辺機器の故障

（

時の修繕に関する費用

様

る。　　 ・コンピュー

式

タ教室の保守管理委託

１

料
・賃借料（パソコン

）

及び周辺機器・教材用

会

ソ
フト等）

位
置
づ
け

関

計

連計画  

根拠法令  

対

名

象者 市内小学生及び教

担

員 事業期間 平成１０年

当

度 ～

実施方法 ■直営　

部

■委託　□指定管理　

教

□補助・助成　□その

育

他

部

一般会計
コンピ

Ｂ
　
事
　
業
　
実

ュ

　
績

２１年度実績 ２２

ー

年度実績 ２３年度実績

タ

２４年度計画

コンピュ

教

ータ教室の活用 コンピ

育

ュータ教室の活用 機器

事

更新 コンピュータ教室

業

の活用
機器等保守点検

担

機器等保守点検 機器等

当

保守点検
センターサー

課

バー導入

　小学校コン

教

ピュータ教室にあった

育

サーバーを22年度更

総

新した。また、各学校

務

から市役所へサーバー

課

を統合したため、コ

成

款

果 ンピュータ教室内が

項

静かになった。23年

目

度にパソコン等機器や

課

教材用ソフトを更新し

等

た。

(できたこと)

　

長

インターネットの普及

名

により基本的な操作は

榊

習得できるが反面情報

原

モラルに欠け、トラブ

　

ルに巻き込まれる心配

卓

も多い
課題

ことからそ

1

の指導も重要となって

0

いる。
(できなか 

 

2

ったこと)

指標名称（

1

単位）
実績値 目標値

２

作

１年度 ２２年度 ２３年

成

度 ２４年度 ２６年度

活

者

動   
指標
成果   
指

林

標
 

他市との
比較検証

田　早



150

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

４

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 教育文化

基本施

　

策 学校教育
施策体系

施

刈

策の内容 学校施設・設

谷

備の整備・充実

目
　
　

市

　
的

 夏季における暑

事

さ対策を施し、児童が

務

落ち着

主
た
る
内
容

 空

事

調設備の無い特別教室

業

の天井に6～8台の扇

評

いて学習・生活できる

価

よう環境を整備する。

シ

風機を設置する。
（普

ー

通教室には平成19年

ト

度に設置済み）

位
置
づ

（

け

関連計画  

根拠法令

様

 

対象者 市内小学生及

式

び教員 事業期間 ～

実施

１

方法 ■直営　□委託　

）

□指定管理　□補助・

会

助成　□その他

計名 担当部 教育部

Ｂ

一

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

般

年度実績 ２２年度実績

会

２３年度実績 ２４年度

計

計画

  　天井扇風機

室

設置工事に伴い 　特別

内

教室へ天井扇風機を設

環

  工事前金の支払を

境

完了した。 置する。(

整

23年度から繰越)
 

備

 
  
　　　――――

事

――― 　　　――――

業

―――

成果

(できたこ

担

と)

課題

(できなか 

当

 ったこと)

指標名称

課

（単位）
実績値 目標値

教

２１年度 ２２年度 ２３

育

年度 ２４年度 ２６年度

総

活動 特別教室扇風機設

務

置個数（個） ― ― ― 5

課

74 ―
指標
成果
指標

 

款

他市との
比較検証

項 目 課等長名 榊原

Ｃ

　

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

卓

単位：千円
２１年度 ２

1

２年度 ２３年度 ２４年

0

度 ２３年度

（決算） （

2

決算） （決算） （予算

1

） 事業費内訳

事業費　

作

① 0 0 2,646 0 合

成

計 2,646,000

者

 円
工事請負費 2,6

小

46,000 円

財
　

林

源

特定財源 0 0 0 0

一

　

般財源 0 0 2,646

伸

0

職員人件費　② 0 0

之

0 150

総事業費（①＋②） 0 0 2,646



之

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,809 1,474 625 0 合計 624,750 円
需用費 624,750 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 1,809 1,474 625 0

職員人件費　② 0 145 72 0

総事業費（①＋②） 1,809 1,619 697 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校施設

谷

・設備の整備・充実

目

市

　
　
　
的

　各小学校の

事

机・椅子の更新及び修

務

繕を行い

主
た
る
内
容

　

事

小学校の破損した旧Ｊ

業

ＩＳ規格の学習机・
、

評

教育環境の向上及び保

価

全を図る。 椅子を更新

シ

し、また新ＪＩＳ規格

ー

の学習机・
椅子を修繕

ト

する。

位
置
づ
け

関連計

（

画  

根拠法令  

対象者

様

市内小学生及び教員 事

式

業期間 ～

実施方法 ■直

１

営　□委託　□指定管

）

理　□補助・助成　□

会

その他

計名 担当部 教育部

Ｂ
　
事
　
業

一

　
実
　
績

２１年度実績

般

２２年度実績 ２３年度

会

実績 ２４年度計画

学生

計

机・椅子各165台 学

学

生机・椅子各110台

習

学生机35台・椅子3

机

6台 学習机・椅子各1

・

11台
（管理用備品等

椅

整備事業へ統
合。）
学

子

習机天板・椅子の修繕

整

　
（一般事務費事業へ

備

統合。）

　ＪＩＳ規格

事

の机・椅子に順次更新

業

を行っている。

成果

(

担

できたこと)

　ＪＩＳ

当

規格の変更に伴い、児

課

童用の机椅子の取替を

教

行った。しかし、旧Ｊ

育

ＩＳ規格の机椅子がま

総

だ残っている学校もあ

務

課題
り、今後もしばら

課

くは購入費が必要であ

款

る。また、新ＪＩＳ規

項

格の机椅子も購入後5

目

年以上経過し、修繕も

課

必要となって
(できな

等

か 
いる。

 ったこと

長

)

指標名称（単位）
実

名

績値 目標値

２１年度 ２

榊

２年度 ２３年度 ２４年

原

度 ２６年度

活動 新ＪＩ

　

Ｓ規格の学習机・椅子

卓

への更新数（台） 16

1

5 110 約35 約11

0

1 -
指標
成果   
指標

2

 
他市との
比較検証

1 作成者 小林　伸



7,545 円
需用費 10,351,710 円

財
　
源

特定財源 1,000 4,580 2,000 0 委託料 630,000 円
備品購入費 905,835 円

一般財源 9,996 9,761 9,888 10,000

職員人件費　② 0 290 861 712

総事業費（①＋②） 10,996 14,631 12,749 10,712

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 教育振興事業費寄附金

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 教育文化

基本施策 学

　

校教育
施策体系

施策の

刈

内容 教育内容の充実

目

谷

　
　
　
的

　学校図書を

市

「学校図書館図書基準

事

」の水準

主
た
る
内
容

・

務

図書や書架の購入に関

事

する費用
に保ち、図書

業

を継続的に更新するこ

評

とにより ・図書システ

価

ムの業務委託料
、児童

シ

の読書指導に役立てる

ー

。 ・書架等備品の購入

ト

に関する費用

位
置
づ
け

（

関連計画  

根拠法令  

様

対象者 市内小学生及び

式

教員 事業期間 ～

実施方

１

法 ■直営　■委託　□

）

指定管理　□補助・助

会

成　□その他

計名 担当部 教育部

Ｂ
　

一

事
　
業
　
実
　
績

２１年

般

度実績 ２２年度実績 ２

会

３年度実績 ２４年度計

計

画

学校図書館図書基準

図

に達して 学校図書館図

書

書基準に達して 図書の

充

購入、入れ替え 図書の

実

購入、入れ替え
いる。

事

いる。 更新の計画を立

業

てる。

　学校図書館図

担

書基準の水準を保って

当

いる。

成果

(できたこ

課

と)

　「学校図書館図

教

書基準」は全15校に

育

おいて基準をクリアし

総

ているが、継続的に図

務

書の更新を行っていく

課

必要があるため
課題

、

款

現状どおりの事業規模

項

が必要と考える。
(で

目

きなか 
　

 ったこと

課

)

指標名称（単位）
実

等

績値 目標値

２１年度 ２

長

２年度 ２３年度 ２４年

名

度 ２６年度

活動   
指

榊

標
成果   
指標

 
他市

原

との
比較検証

　卓

10 2 1 作成

Ｃ
　
事

者

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

林

：千円
２１年度 ２２年

田

度 ２３年度 ２４年度 ２

　

３年度

（決算） （決算

早

） （決算） （予算） 事

苗

業費内訳

事業費　① 10,996 14,341 11,888 10,000 合計 11,88



之

 円
需用費 1,276,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 946 0 備品購入費 4,338,247 円

一般財源 9,703 4,534 4,669 5,800

職員人件費　② 0 145 144 300

総事業費（①＋②） 9,703 4,679 5,759 6,100

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 教育振興事業費寄附金

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校施設

谷

・設備の整備・充実

目

市

　
　
　
的

　各小学校の

事

備品の新規購入や更新

務

を行い、

主
た
る
内
容

　

事

小学校の教卓、事務机

業

等の備品を新規に購
教

評

育環境の向上及び保全

価

を図る。 入し、老朽化

シ

した備品を更新する。

ー

位
置
づ
け

関連計画  

根

ト

拠法令  

対象者 市内小

（

学生及び教員 事業期間

様

～

実施方法 ■直営　□

式

委託　□指定管理　□

１

補助・助成　□その他

）

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

部

績

２１年度実績 ２２年

一

度実績 ２３年度実績 ２

般

４年度計画

事務机、教

会

卓、配膳台等購入 事務

計

机、教卓、配膳台等購

管

入 事務机、教卓、配膳

理

台等購入 事務机、教卓

用

、配膳台等購入
予定

　

備

限られた予算の中で学

品

校要望のすべてを購入

等

することはできないが

整

、学校ごとの要望をで

備

きる限り汲み取り学校

事

運営に

成果 支障をきた

業

さない範囲で購入、更

担

新を行えている。

(で

当

きたこと)

　学校ごと

課

の要望で購入を行って

教

いるため、学校間で備

育

品の保有に格差がある

総

可能性がある。
課題

(

務

できなか 

 ったこと

課

)

指標名称（単位）
実

款

績値 目標値

２１年度 ２

項

２年度 ２３年度 ２４年

目

度 ２６年度

活動   
指

課

標
成果   
指標

 
他市

等

との
比較検証

長名 榊原　卓

10

Ｃ
　
事

2

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

1

：千円
２１年度 ２２年

作

度 ２３年度 ２４年度 ２

成

３年度

（決算） （決算

者

） （決算） （予算） 事

小

業費内訳

事業費　① 9

林

,703 4,534 5

　

,615 5,800 合

伸

計 5,614,747



苗

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 52,139 57,531 65,473 80,055 合計 65,473,484 円
需用費 3,625,289 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 3,247,200 円
委託料 20,947,650 円

一般財源 52,139 57,531 65,473 80,055 使用料及び賃借料
37,653,345 円

職員人件費　② 0 1,450 790 1,124

総事業費（①＋②） 52,139 58,981 66,263 81,179

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校施設

谷

・設備の整備・充実

目

市

　
　
　
的

　指導用・管

事

理用・図書室用パソコ

務

ンの借上

主
た
る
内
容

・

事

消耗品（トナー・イン

業

ク・紙等）に関する
げ

評

と、その機器維持管理

価

のための運用委託管 費

シ

用
理を行う。 ・周辺機

ー

器の故障時の修繕に関

ト

する費用
　パソコンの

（

積極的な活用による教

様

育指導の ・コンピュー

式

タ教室の保守管理委託

１

料
向上、及び財務会計

）

やグループウェアの利

会

用 ・賃借料（パソコン

計

及び周辺機器・教材用

名

ソ
により開かれた学校

担

づくりやより充実した

当

授 フト等）
業づくりに

部

資する。

位
置
づ
け

関連

教

計画  

根拠法令  

対象

育

者 市内小学生及び教員

部

事業期間 平成１２年度

一

～

実施方法 ■直営　■

般

委託　□指定管理　□

会

補助・助成　□その他

計
パソコン管理運用

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

事

績

２１年度実績 ２２年

業

度実績 ２３年度実績 ２

担

４年度計画

機器等更新

当

への検討 センターサー

課

バーの導入　　 校務支

教

援ソフト稼動 指導用パ

育

ソコンの一部更新
校務

総

支援ソフトの更新 指導

務

用パソコンの一部更新

課

　学校ごとに分かれて

款

いたサーバーをセンタ

項

ー化することにより、

目

小中学校、教育委員会

課

で共有できるシステム

等

を導入し

成果 事務等の

長

効率化を図った。

(で

名

きたこと)

　各教科や

榊

総合的な学習の時間の

原

指導での具体的で効果

　

的な掲示物として、写

卓

真や資料をカラー印刷

1

にする機会が増えて
課

0

題
きた事でパソコン用

2

カラープリンターのイ

1

ンク代が不足している

作

。
(できなか 

 った

成

こと)

指標名称（単位

者

）
実績値 目標値

２１年

林

度 ２２年度 ２３年度 ２

田

４年度 ２６年度

活動  

　

 
指標
成果   
指標

 

早

他市との
比較検証



,533 円

財
　
源

特定財源 0 0 27 0

一般財源 39,453 39,644 38,424 58,034

職員人件費　② 0 1,015 1,005 1,798

総事業費（①＋②） 39,453 40,659 39,456 59,832

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 教育振興事業費寄附金

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 教育内容の

谷

充実

目
　
　
　
的

　保護

市

者負担経費の軽減と教

事

育活動の充実を

主
た
る

務

内
容

・児童用一般教材

事

の購入
図り、学校運営

業

管理の円滑化を期す。

評

・教師指導用教材の購

価

入
・特別支援学級の教

シ

材備品等の購入
・全小

ー

学校の教材用備品等の

ト

更新及び新規購
入
・学

（

校新聞等の印刷に関す

様

る費用

位
置
づ
け

関連計

式

画  

根拠法令  

対象者

１

市内小学生及び教員 事

）

業期間 ～

実施方法 ■直

会

営　□委託　□指定管

計

理　□補助・助成　□

名

その他

担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　
業

会

　
実
　
績

２１年度実績

計

２２年度実績 ２３年度

一

実績 ２４年度計画

児童

般

用一般教材を購入した

教

。 児童用一般教材を購

材

入した。 児童用一般教

充

材を購入した。 一般教

実

材を購入する。

　児童

事

用一般教材の購入を円

業

滑に進めることができ

担

た。

成果

(できたこと

当

)

　学校での印刷・資

課

料作成機会の増により

教

印刷製本費と消耗品費

育

の児童数に応じた振分

総

について検討を要する

務

。
課題

(できなか 

 

課

ったこと)

指標名称（

款

単位）
実績値 目標値

２

項

１年度 ２２年度 ２３年

目

度 ２４年度 ２６年度

活

課

動   
指標
成果   
指

等

標
 

他市との
比較検証

長名 榊原　卓

10 2

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

2

　
ト

単位：千円
２１年

作

度 ２２年度 ２３年度 ２

成

４年度 ２３年度

（決算

者

） （決算） （決算） （

松

予算） 事業費内訳

事業

坂

費　① 39,453 3

　

9,644 38,45

沙

1 58,034 合計 3

緒

8,450,533 

里

円
需用費 38,450



　① 72,227 7,550 9,439 0 合計 9,438,904 円
需用費 989,281 円

財
　
源

特定財源 31,232 0 0 0 備品購入費 8,449,623 円

一般財源 40,995 7,550 9,439 0

職員人件費　② 0 145 72 0

総事業費（①＋②） 72,227 7,695 9,511 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　各小学校の教

事

材用備品の新規購入及

務

び更新

主
た
る
内
容

　小

事

学校のミシン、サッカ

業

ーゴール等の教材
を行

評

い、教育活動の充実を

価

図る。 用備品を新規に

シ

購入し、老朽化した備

ー

品の更
新を行う。

位
置

ト

づ
け

関連計画  

根拠法

（

令  

対象者 市内小学生

様

及び教員 事業期間 ～

実

式

施方法 ■直営　□委託

１

　□指定管理　□補助

）

・助成　□その他

会計名 担当部 教育部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

一

１年度実績 ２２年度実

般

績 ２３年度実績 ２４年

会

度計画

ミニミニのこぎ

計

り・ボールか 体操マッ

教

ト・オルガン等購入 生

材

徒用そろばんセット・

用

教材 跳び箱・ソフト平

備

均台等購入
ご等購入 提

品

示装置等購入 予定
（一

整

般教材整備事業へ統合

備

。
）

　限られた予算の

事

中で学校要望のすべて

業

を購入することはでき

担

ないが、学校ごとの要

当

望をできる限り汲み取

課

り学校運営に

成果 支障

教

をきたさない範囲で購

育

入、更新を行えている

総

。

(できたこと)

　学

務

校ごとの要望で購入を

課

行っているため、学校

款

間で備品の保有に格差

項

がある可能性がある。

目

課題

(できなか 

 っ

課

たこと)

指標名称（単

等

位）
実績値 目標値

２１

長

年度 ２２年度 ２３年度

名

２４年度 ２６年度

活動

榊

  
指標
成果   
指標

原

 
他市との
比較検証

　卓

10 2 2 作成者

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

小

ト

単位：千円
２１年度

林

２２年度 ２３年度 ２４

　

年度 ２３年度

（決算）

伸

（決算） （決算） （予

之

算） 事業費内訳

事業費



ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,320 2,913 3,215 0 合計 3,215,448 円
需用費 614,598 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 2,600,850 円

一般財源 3,320 2,913 3,215 0

職員人件費　② 0 145 72 0

総事業費（①＋②） 3,320 3,058 3,287 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

４

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 教育文化

基本施

　

策 学校教育
施策体系

施

刈

策の内容 学校施設・設

谷

備の整備・充実

目
　
　

市

　
的

　各小学校の吹奏

事

楽器の新規購入及び更

務

新を

主
た
る
内
容

　小学

事

校の吹奏楽器を新規に

業

購入し、老朽化
行い、

評

教育活動の充実を図る

価

。 した吹奏楽器の更新

シ

を行う。

位
置
づ
け

関連

ー

計画  

根拠法令  

対象

ト

者 市内小学生及び教員

（

事業期間 ～

実施方法 ■

様

直営　□委託　□指定

式

管理　□補助・助成　

１

□その他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　

育

業
　
実
　
績

２１年度実

部

績 ２２年度実績 ２３年

一

度実績 ２４年度計画

ア

般

ルトホルン・ビブラフ

会

ォン マーチングベル・

計

マリンバ等 ユーフォニ

吹

ウム・チューバ等 トロ

奏

ンボーン・アルトホン

楽

等
等購入 購入 購入 購入

器

予定
（一般教材整備事

整

業へ統合。
）

　限られ

備

た予算の中で学校要望

事

のすべてを購入するこ

業

とはできないが、学校

担

ごとの要望をできる限

当

り汲み取り学校運営に

課

成果 支障をきたさない

教

範囲で購入、更新を行

育

えている。

(できたこ

総

と)

　吹奏楽器は購入

務

単価が高く、各学校に

課

割り振りをした吹奏楽

款

器購入費では購入でき

項

ない場合がある。それ

目

を補うため3
課題

年に

課

1度ずつ30万円の購

等

入費をあてているが平

長

成26年度までとなっ

名

ているので今後も継続

榊

していくか検討が必要

原

である。
(できなか 

　

 ったこと)

指標名称

卓

（単位）
実績値 目標値

1

２１年度 ２２年度 ２３

0

年度 ２４年度 ２６年度

2

活動   
指標
成果   

2

指標
 

他市との
比較検

作

証

成者 小林　伸之

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　



決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 2,332 2,291 2,470 0 合計 2,470,148 円
需用費 1,266,390 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 1,203,758 円

一般財源 2,332 2,291 2,470 0

職員人件費　② 0 290 215 0

総事業費（①＋②） 2,332 2,581 2,685 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　各小学校の特

事

別支援学級等の消耗品

務

及び教

主
た
る
内
容

　小

事

学校の特別支援学級用

業

の備品等を購入す
材用

評

備品を購入し、教育活

価

動の充実を図る。 る。

シ

位
置
づ
け

関連計画  

根

ー

拠法令  

対象者 市内小

ト

学生及び教員 事業期間

（

～

実施方法 ■直営　□

様

委託　□指定管理　□

式

補助・助成　□その他

１）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

育

績

２１年度実績 ２２年

部

度実績 ２３年度実績 ２

一

４年度計画

ステップア

般

ップジグソーパズ こと

会

ば遊び教具くるくるく

計

ん 透明落書きボード・

教

生活絵カ 絵や文書によ

育

る抽象的認知セ
ル・大

環

型カラー100目ベグ

境

等購・ミュージックバ

整

トン等購入 ードセット

備

等購入 ット等購入予定

事

入 （一般教材整備事業

業

へ統合。
）

　限られた

担

予算の中で学校要望の

当

すべてを購入すること

課

はできないが、学校ご

教

との要望をできる限り

育

汲み取り学校運営に

成

総

果 支障をきたさない範

務

囲で購入、更新を行え

課

ている。

(できたこと

款

)

　特別支援学級の備

項

品は普通学級と比べて

目

特殊なものなので、必

課

要な備品の購入をしっ

等

かりと見極める必要が

長

ある。
課題

(できなか

名

 

 ったこと)

指標名

榊

称（単位）
実績値 目標

原

値

２１年度 ２２年度 ２

　

３年度 ２４年度 ２６年

卓

度

活動   
指標
成果  

 

 
指標

 
他市との
比較

1

検証

0 2 2 作成者 小林

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

　

　
ス
　
ト

単位：千円
２

伸

１年度 ２２年度 ２３年

之

度 ２４年度 ２３年度

（



0 0 1,514 1,674

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　老朽化し車体

事

等に経年劣化が見られ

務

る軽ト

主
た
る
内
容

　刈

事

谷東中学校及び富士松

業

中学校の公用車（
ラッ

評

クの更新をし、学校管

価

理運営に万全を期 軽ト

シ

ラック）の更新をする

ー

。
す。

位
置
づ
け

関連計

ト

画

根拠法令

対象者 刈谷

（

東中学校及び富士松中

様

学校 事業期間 ～

実施方

式

法 ■直営　□委託　□

１

指定管理　□補助・助

）

成　□その他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　

部

事
　
業
　
実
　
績

２１年

一

度実績 ２２年度実績 ２

般

３年度実績 ２４年度計

会

画

  雁が音中学校、

計

依佐美中学校 刈谷東中

自

学校、富士松中学校
 

動

 にある公用車の更新

車

をした。 にある公用車

購

の更新をする。
  
 

入

 
   ――――――

等

――――    ―――

事

―――――――

　雁が

業

音中学校、依佐美中学

担

校にある公用車の更新

当

をした。

成果

(できた

課

こと)

課題

(できなか

教

 

 ったこと)

指標名

育

称（単位）
実績値 目標

総

値

２１年度 ２２年度 ２

務

３年度 ２４年度 ２６年

課

度

活動
指標
活動
指標

他

款

市との
比較検証

項 目 課等長名 榊原

Ｃ
　

　

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

卓

位：千円
２１年度 ２２

1

年度 ２３年度 ２４年度

0

２３年度

（決算） （決

3

算） （決算） （予算）

1

事業費内訳

事業費　①

作

0 0 1,478 1,6

成

37 合計 1,478,

者

000 円
備品購入費

松

1,478,000 

坂

円

財
　
源

特定財源 0 0

　

0 0

一般財源 0 0 1,

沙

478 1,637

職員

緒

人件費　② 0 0 36 3

里

7

総事業費（①＋②）



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 85,665 81,078 78,131 82,396 合計 78,130,775 円
需用費 51,551,735 円

財
　
源

特定財源 1,004 1,478 943 859 役務費 5,544,470 円
委託料 17,852,408 円

一般財源 84,661 79,600 77,188 81,537 使用料及び賃借料
3,182,162 円

職員人件費　② 0 2,827 2,548 3,933

総事業費（①＋②） 85,665 83,905 80,679 86,329

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 行政財産目的外使用料
電話料実費徴収金

２５年度以降の事業費見込 0 学校屋外照明施設利用実費徴
収金

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

４

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 教育文化

基本施策

　

学校教育
施策体系

施策

刈

の内容 学校施設・設備

谷

の整備・充実

目
　
　
　

市

的

　中学校の円滑な管

事

理運営に資する。

主
た

務

る
内
容

・中学校施設の

事

維持管理に関する費用

業

・光熱水（プロパン・

評

電気・水道・ガス）に

価

関する費用
・校舎等修

シ

繕に関する費用
・電話

ー

料
・各種点検手数料・

ト

火災保険料等
・委託料

（

（清掃委託・保守管理

様

委託・業務委
託・樹木

式

管理委託・処理委託等

１

）
・下水道使用料
・メ

）

ール配信ネットワーク

会

使用料

位
置
づ
け

関連計

計

画  

根拠法令  

対象者

名

市内小学生及び教員 事

担

業期間 ～

実施方法 ■直

当

営　■委託　□指定管

部

理　□補助・助成　□

教

その他

育部

一般会計
中学

Ｂ
　
事
　
業

校

　
実
　
績

２１年度実績

管

２２年度実績 ２３年度

理

実績 ２４年度計画

光熱

事

水費はじめ委託料など

業

学 光熱水費はじめ委託

担

料など学 光熱水費はじ

当

め委託料など学 光熱水

課

費はじめ委託料など学

教

校管理に必要な経費 校

育

管理に必要な経費 校管

総

理に必要な経費 校管理

務

に必要な経費
高所窓ガ

課

ラス清掃委託、理科 高

款

所窓ガラス清掃委託、

項

理科
薬品処理委託は隔

目

年実施　　 薬品処理委

課

託は隔年実施　　
　　

等

　　

　光熱水費の節約

長

に努めることができた

名

。

成果

(できたこと)

榊

　光熱水費はその年の

原

気温などに左右されや

　

すく経費の増減が流動

卓

的で予想が難しい。
課

1

題
　また、樹木の剪定

0

や高所ガラス清掃など

3

は、要望が多く経費の

1

増額が望まれる。
(で

作

きなか 

 ったこと)

成

指標名称（単位）
実績

者

値 目標値

２１年度 ２２

林

年度 ２３年度 ２４年度

田

２６年度

活動   
指標

　

成果   
指標

 
他市と

早

の
比較検証

苗



指標
成果   
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 22,413 51,748 24,800 48,600 合計 24,799,900 円
役務費 22,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 工事請負費 24,777,900 円

一般財源 22,413 51,748 24,800 48,600

職員人件費　② 0 1,812 2,154 899

総事業費（①＋②） 22,413 53,560 26,954 49,499

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 教育文化

基本施策 学

　

校教育
施策体系

施策の

刈

内容 学校施設・設備の

谷

整備・充実

目
　
　
　
的

市

　各中学校の老朽化し

事

た校舎・体育館等の改

務

主
た
る
内
容

中学校の校

事

舎を改修する。
修を行

業

い、学校施設の整備及

評

び保全を図る。

位
置
づ

価

け

関連計画  

根拠法令

シ

 

対象者 市内中学生及

ー

び教員 事業期間 ～

実施

ト

方法 ■直営　□委託　

（

□指定管理　□補助・

様

助成　□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ

部

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

教

年度実績 ２２年度実績

育

２３年度実績 ２４年度

部

計画

・中学校の校舎の

一

屋上防水の ・中学校の

般

校舎の窓ガラスを ・雁

会

が音中学校の職員室を

計

増 ・富士松中学校のプ

校

ール更衣
改修を行った

舎

。 強化ガラスに改修し

改

た。 築した。（22年

修

度から繰越） 室を改修

事

する。
【実施した学校

業

】 【実施した学校】 ・

担

雁が音中学校の多目的

当

トイ ・体育館の外壁を

課

改修する。
富士松中学

教

校 雁が音中学校（南舎

育

） レを改修した。 【実

総

施する学校】
依佐美中

務

学校 朝日中学校 雁が音

課

中学校
・中学校の校舎

款

の外壁改修を 依佐美中

項

学校
行った。 ・刈谷東

目

中学校の武道場の外
【

課

実施した学校】 壁と建

等

具を改修する。
朝日中

長

学校（中舎）

　各中学

名

校の校舎等を計画的に

榊

改修することができた

原

。

成果

(できたこと)

　

　校舎改修については

卓

、大規模改造事業にお

1

いて改修を行う計画を

0

しているが、大規模改

3

造事業の目安である3

1

0年が経過
課題

しない

作

うちに改修が必要にな

成

る箇所もあり個々に対

者

応を行っている。その

上

ため、各学校ごとの現

條

状をしっかりと把握す

　

る
(できなか 

ことが

武

重要となる。
 ったこ

史

と)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動   



20

職員人件費　② 0 145 72 300

総事業費（①＋②） 1,447 1,342 1,999 4,020

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 教育文化

基本施策 学

　

校教育
施策体系

施策の

刈

内容 学校施設・設備の

谷

整備・充実

目
　
　
　
的

市

　各中学校の校舎・体

事

育館等の小規模な補修

務

主
た
る
内
容

　中学校の

事

校舎・体育館等の破損

業

や傷みが激
を行い、学

評

校施設の保全を図る。

価

しい箇所の補修を行う

シ

。

位
置
づ
け

関連計画  

ー

根拠法令  

対象者 市内

ト

中学生及び教員 事業期

（

間 ～

実施方法 ■直営　

様

□委託　□指定管理　

式

□補助・助成　□その

１

他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実

育

　
績

２１年度実績 ２２

部

年度実績 ２３年度実績

一

２４年度計画

中学校の

般

校舎の補修を行った 中

会

学校の校舎の補修を行

計

った 中学校の校舎の補

校

修を行った 中学校の校

舎

舎の補修を行う。
。 。

補

。

　修繕要望を精査し

修

必要な箇所のみ修繕を

事

行えた。

成果

(できた

業

こと)

　学校によって

担

校舎の痛み具合が違い

当

、学校ごとの課題も出

課

てくる。各学校の現状

教

をしっかりと把握しな

育

ければいけない
課題

。

総

(できなか 

 ったこ

務

と)

指標名称（単位）

課

実績値 目標値

２１年度

款

２２年度 ２３年度 ２４

項

年度 ２６年度

活動   

目

指標
成果   
指標

 
他

課

市との
比較検証

等長名 榊原　卓

1

Ｃ
　

0

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

3

位：千円
２１年度 ２２

1

年度 ２３年度 ２４年度

作

２３年度

（決算） （決

成

算） （決算） （予算）

者

事業費内訳

事業費　①

上

1,447 1,197

條

1,927 3,720

　

合計 1,926,75

武

0 円
需用費 1,92

史

6,750 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 1,447 1,197 1,927 3,7



條

,397 円
工事請負

　

費 227,372,3

武

97 円

財
　
源

特定財

史

源 0 0 165,500 20,000

一般財源 9,525 0 61,872 10,000

職員人件費　② 0 2,899 3,589 2,098

総事業費（①＋②） 9,525 2,899 230,961 32,098

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 小学校校舎改修事業債

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　

４

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

　

文化

基本施策 学校教育

刈

施策体系
施策の内容 学

谷

校施設・設備の整備・

市

充実

目
　
　
　
的

　老朽

事

化による建物の損耗や

務

機能低下の復旧

主
た
る

事

内
容

　校舎の大規模改

業

造工事(電気設備・管

評

設備・
及び建物の用途

価

変更に伴う大規模な改

シ

造を行 内外装の更新)

ー

を行う。
い、施設の保

ト

全を図る。

位
置
づ
け

関

（

連計画  

根拠法令  

対

様

象者 刈谷南中学校の生

式

徒及び教員 事業期間 平

１

成２１年度 ～ 平成２６

）

年度

実施方法 ■直営　

会

■委託　□指定管理　

計

□補助・助成　□その

名

他

担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　
業
　
実

会

　
績

２１年度実績 ２２

計

年度実績 ２３年度実績

刈

２４年度計画

刈谷南中

谷

学校の校舎の大規模  

南

刈谷南中学校北舎の電

中

気設備 刈谷南中学校北

学

舎の内装改修
改造工事

校

の実施設計を行った  

大

、管設備、外装の改修

規

工事を 工事を行う。
。

模

 行った。
 
　　　―

改

――――――

　設備等

造

に不具合を起こしてい

事

た北舎の機能面を回復

業

することができた。

成

担

果

(できたこと)

課題

当

(できなか 

 ったこ

課

と)

指標名称（単位）

教

実績値 目標値

２１年度

育

２２年度 ２３年度 ２４

総

年度 ２６年度

活動 改造

務

工事進捗率（％） ― ―

課

46.2 51.9 10

款

0.0
指標
成果  
指標

項

 
他市との
比較検証

目 課等長名 榊原　卓

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

1

ト

単位：千円
２１年度

0

２２年度 ２３年度 ２４

3

年度 ２３年度

（決算）

1

（決算） （決算） （予

作

算） 事業費内訳

事業費

成

　① 9,525 0 22

者

7,372 30,00

上

0 合計 227,372



56 2,197 0

職員人件費　② 0 145 72 0

総事業費（①＋②） 1,667 901 2,269 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

４

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 教育文化

基本施

　

策 学校教育
施策体系

施

刈

策の内容 学校施設・設

谷

備の整備・充実

目
　
　

市

　
的

　各中学校の体育

事

施設の小規模な補修を

務

行い

主
た
る
内
容

　中学

事

校の体育館や遊具等の

業

破損や傷みが激
、学校

評

施設の保全を図る。 し

価

い箇所の補修を行う。

シ

位
置
づ
け

関連計画  

根

ー

拠法令  

対象者 市内中

ト

学生及び教員 事業期間

（

～

実施方法 ■直営　□

様

委託　□指定管理　□

式

補助・助成　□その他

１）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

育

績

２１年度実績 ２２年

部

度実績 ２３年度実績 ２

一

４年度計画

中学校の体

般

育施設の補修を行 中学

会

校の体育施設の補修を

計

行 中学校の体育施設の

体

補修を行 中学校の体育

育

施設の補修を行
った。

施

った。 った。 う。
（校

設

舎等補修事業へ統合。

補

）

　生徒が遊具や体育

修

施設等を安全に使用で

事

きるように行えている

業

。

成果

(できたこと)

担

　危険箇所などの補修

当

を目的としているが、

課

緊急、緊急でない補修

教

をしっかりと見極める

育

必要がある。
課題

(で

総

きなか 

 ったこと)

務

指標名称（単位）
実績

課

値 目標値

２１年度 ２２

款

年度 ２３年度 ２４年度

項

２６年度

活動   
指標

目

成果   
指標

 
他市と

課

の
比較検証

等長名 榊原　卓

1

Ｃ
　
事
　

0

業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：

3

千円
２１年度 ２２年度

1

２３年度 ２４年度 ２３

作

年度

（決算） （決算）

成

（決算） （予算） 事業

者

費内訳

事業費　① 1,

上

667 756 2,19

條

7 0 合計 2,196,

　

600 円
需用費 2,

武

196,600 円

財

史

　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 1,667 7



48 0

職員人件費　② 0 145 72 0

総事業費（①＋②） 3,497 1,125 1,420 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

４

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 教育文化

基本施策

　

学校教育
施策体系

施策

刈

の内容 学校施設・設備

谷

の整備・充実

目
　
　
　

市

的

　各中学校のプール

事

の小規模な補修を行い

務

、

主
た
る
内
容

　中学校

事

のプールの破損や傷み

業

が激しい箇所
学校施設

評

の保全を図る。 の補修

価

を行う。

位
置
づ
け

関連

シ

計画  

根拠法令  

対象

ー

者 市内中学生及び教員

ト

事業期間 ～

実施方法 ■

（

直営　□委託　□指定

様

管理　□補助・助成　

式

□その他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　

教

業
　
実
　
績

２１年度実

育

績 ２２年度実績 ２３年

部

度実績 ２４年度計画

中

一

学校のプール関係の補

般

修を 中学校のプール関

会

係の補修を 中学校のプ

計

ール関係の補修を 中学

プ

校のプール関係の補修

ー

を
行った。 行った。 行

ル

った。 行う。
（校舎等

補

補修事業へ統合。）

　

修

毎年の点検の結果を精

事

査し必要な箇所のみ修

業

繕を行えた。

成果

(で

担

きたこと)

　危険箇所

当

などの補修を目的とし

課

ているが、緊急、緊急

教

でない補修をしっかり

育

と見極める必要がある

総

。
課題

(できなか 

 

務

ったこと)

指標名称（

課

単位）
実績値 目標値

２

款

１年度 ２２年度 ２３年

項

度 ２４年度 ２６年度

活

目

動   
指標
成果   
指

課

標
 

他市との
比較検証

等長名 榊原　卓

10

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

3

　
ト

単位：千円
２１年

1

度 ２２年度 ２３年度 ２

作

４年度 ２３年度

（決算

成

） （決算） （決算） （

者

予算） 事業費内訳

事業

上

費　① 3,497 98

條

0 1,348 0 合計 1

　

,348,200 円

武

需用費 1,348,2

史

00 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 3,497 980 1,3



0

職員人件費　② 0 72 72 375

総事業費（①＋②） 3,809 4,626 3,388 5,855

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

４

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 教育文化

基本施策

　

学校教育
施策体系

施策

刈

の内容 学校施設・設備

谷

の整備・充実

目
　
　
　

市

的

　各中学校の設備等

事

の小規模な補修を行い

務

、

主
た
る
内
容

　中学校

事

の火災報知機や浄化槽

業

等の破損や傷
学校施設

評

の保全を図る。 みが激

価

しい箇所の補修を行う

シ

。

位
置
づ
け

関連計画  

ー

根拠法令  

対象者 市内

ト

中学生及び教員 事業期

（

間 ～

実施方法 ■直営　

様

□委託　□指定管理　

式

□補助・助成　□その

１

他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実

育

　
績

２１年度実績 ２２

部

年度実績 ２３年度実績

一

２４年度計画

中学校の

般

設備等の補修を行っ 中

会

学校の設備等の補修を

計

行っ 中学校の設備等の

設

補修を行っ 中学校の設

備

備等の補修を行う
た。

等

た。 た。 。

　毎年の点

補

検の結果を精査し必要

修

な箇所のみ修繕を行え

事

た。

成果

(できたこと

業

)

　危険箇所などの補

担

修を目的としているが

当

、緊急、緊急でない補

課

修をしっかりと見極め

教

る必要がある。
課題

(

育

できなか 

 ったこと

総

)

指標名称（単位）
実

務

績値 目標値

２１年度 ２

課

２年度 ２３年度 ２４年

款

度 ２６年度

活動   
指

項

標
成果   
指標

 
他市

目

との
比較検証

課等長名 榊原　卓

Ｃ
　
事

1

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

0

：千円
２１年度 ２２年

3

度 ２３年度 ２４年度 ２

1

３年度

（決算） （決算

作

） （決算） （予算） 事

成

業費内訳

事業費　① 3

者

,809 4,554 3

上

,316 5,480 合

條

計 3,316,215

　

 円
需用費 3,316

武

,215 円

財
　
源

特

史

定財源 0 0 0 0

一般財源 3,809 4,554 3,316 5,48



決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 2,285 7,734 1,884 0 合計 1,883,700 円
工事請負費 1,883,700 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 2,285 7,734 1,884 0

職員人件費　② 0 507 72 0

総事業費（①＋②） 2,285 8,241 1,956 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　各中学校の放

事

送設備の改修を行い、

務

教育環

主
た
る
内
容

　中

事

学校の放送設備のうち

業

、老朽化により音
境の

評

保全を図る。 声が途切

価

れる等の支障が生じて

シ

いる設備の更
新を行う

ー

。

位
置
づ
け

関連計画  

ト

根拠法令  

対象者 市内

（

中学生及び教員 事業期

様

間 ～

実施方法 ■直営　

式

□委託　□指定管理　

１

□補助・助成　□その

）

他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　
業
　
実

部

　
績

２１年度実績 ２２

一

年度実績 ２３年度実績

般

２４年度計画

依佐美中

会

学校の屋外放送設備 放

計

送調整卓の改修を行っ

放

た。 朝日中学校の屋外

送

放送設備の 非常放送設

設

備の更新を行う。
の改

備

修を行った。 ・刈谷東

等

中学校他1校 改修を行

整

った。 ・刈谷東中学校

備

（設備等改修事業へ統

事

合。）

　順次更新を行

業

えている。

成果

(でき

担

たこと)

　現在設置済

当

みの放送設備について

課

は、取替時期を迎えて

教

おり順次取替を行って

育

きたが、大規模改造工

総

事と同時施工を予
課題

務

定していた学校につい

課

ては同時施工が不透明

款

になってきたため先行

項

して施工するか検討が

目

必要である。
(できな

課

か 

 ったこと)

指標

等

名称（単位）
実績値 目

長

標値

２１年度 ２２年度

名

２３年度 ２４年度 ２６

榊

年度

活動 放送室放送設

原

備更新校数（校） － 2

　

－ － －
指標
成果
指標

 

卓

他市との
比較検証

10 3 1 作成者 上

Ｃ

條

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

　

単位：千円
２１年度 ２

武

２年度 ２３年度 ２４年

史

度 ２３年度

（決算） （



苗

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 33,642 33,582 33,659 37,465 合計 33,658,590 円
需用費 4,545,030 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 3,780,000 円
使用料及び賃借料

一般財源 33,642 33,582 33,659 37,465 25,333,560 円

職員人件費　② 0 1,885 1,041 1,873

総事業費（①＋②） 33,642 35,467 34,700 39,338

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校施設

谷

・設備の整備・充実

目

市

　
　
　
的

　教育用コン

事

ピュータ等の維持管理

務

を行い、

主
た
る
内
容

・

事

消耗品（トナー・イン

業

ク・紙等）に関する
生

評

徒への一貫した情報教

価

育をすることにより 費

シ

用
、授業の理解度を高

ー

め、情報活用能力を育

ト

成 ・周辺機器の故障時

（

の修繕に関する費用
す

様

る。　　 ・コンピュー

式

タ教室の保守管理委託

１

料
・賃借料（パソコン

）

及び周辺機器・教材用

会

ソ
フト等）

位
置
づ
け

関

計

連計画  

根拠法令  

対

名

象者 市内中学生及び教

担

員 事業期間 ～

実施方法

当

■直営　■委託　□指

部

定管理　□補助・助成

教

　■その他

育部

一般会計
コン

Ｂ
　
事

ピ

　
業
　
実
　
績

２１年度

ュ

実績 ２２年度実績 ２３

ー

年度実績 ２４年度計画

タ

コンピュータ教室の活

教

用 コンピュータ教室の

育

活用 次期更新の機器及

事

びソフトの コンピュー

業

タ教室の活用
機器等保

担

守点検 機器等保守点検

当

選定 機器等保守点検
コ

課

ンピュータ教室の活用

教

機器等更新
機器等保守

育

点検

　情報モラル教育

総

及び教材用ソフトを使

務

用した授業を行うこと

課

ができた。機器等更新

款

の計画をした。

成果

(

項

できたこと)

　中学校

目

6校にコンピュータ教

課

室を各1教室設置して

等

いる。学校教育におい

長

てＩＣＴを活用する事

名

はかかせない。近年は

榊

イ
課題

ンターネットの

原

普及により基本的な操

　

作は習得できるが反面

卓

情報モラルに欠け、ト

1

ラブルに巻き込まれる

0

心配も多いこと
(でき

3

なか 
からその指導も

1

重要となっている。
 

作

ったこと)

指標名称（

成

単位）
実績値 目標値

２

者

１年度 ２２年度 ２３年

林

度 ２４年度 ２６年度

活

田

動   
指標
成果   
指

　

標
 

他市との
比較検証

早



5,500 円
工事請負費 3,895,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 0 3,896 0

職員人件費　② 0 0 72 0

総事業費（①＋②） 0 0 3,968 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

４

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 教育文化

基本施

　

策 学校教育
施策体系

施

刈

策の内容 安全・安心で

谷

地域に開かれた学校づ

市

くり

目
　
　
　
的

　各中

事

学校の防犯設備等を整

務

備し、安全な教

主
た
る

事

内
容

　中学校の防犯設

業

備等を改修する。
育環

評

境を確保する。

位
置
づ

価

け

関連計画  

根拠法令

シ

 

対象者 市内中学生及

ー

び教員 事業期間 ～

実施

ト

方法 ■直営　□委託　

（

□指定管理　□補助・

様

助成　□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ

部

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

教

年度実績 ２２年度実績

育

２３年度実績 ２４年度

部

計画

  ・富士松中学

一

校の運動場のフ  
  

般

ェンスを改修した。  

会

  ・刈谷南中学校の

計

運動場西側  
  にフ

学

ェンスを設置した。  

校

　　　―――――――

防

　　　―――――――

犯

　　　―――――――

対

　経年劣化や防犯上の

策

観点から順次更新でき

事

ている。

成果

(できた

業

こと)

　既設のフェン

担

ス等防犯設備について

当

は、高さが低くまた老

課

朽化しているものもあ

教

り、順次取替を行って

育

いる。昨今社会
課題

状

総

況を考えると、今後と

務

もフェンスの設置等は

課

必要であると予想され

款

る。
(できなか 

 っ

項

たこと)

指標名称（単

目

位）
実績値 目標値

２１

課

年度 ２２年度 ２３年度

等

２４年度 ２６年度

活動

長

フェンス改修校数（校

名

） － － 2 － －
指標
成果

榊

  
指標

 
他市との
比

原

較検証

　卓

10 3 1 作成

Ｃ
　
事
　
業
　

者

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

上

２１年度 ２２年度 ２３

條

年度 ２４年度 ２３年度

　

（決算） （決算） （決

武

算） （予算） 事業費内

史

訳

事業費　① 0 0 3,896 0 合計 3,89



20,545 0

職員人件費　② 0 507 144 0

総事業費（①＋②） 7,323 5,323 20,689 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　各中学校に空

事

調設備の整備を行い、

務

教育環

主
た
る
内
容

　中

事

学校の空調設備の整備

業

、更新を行う。
境の向

評

上を図る。

位
置
づ
け

関

価

連計画  

根拠法令  

対

シ

象者 市内中学生及び教

ー

員 事業期間 ～

実施方法

ト

■直営　■委託　□指

（

定管理　□補助・助成

様

　□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事

部

　
業
　
実
　
績

２１年度

教

実績 ２２年度実績 ２３

育

年度実績 ２４年度計画

部

職員室空調設備改修工

一

事 富士松中学校職員室

般

の空調取 全中学校の音

会

楽室に空調設備 -
・刈

計

谷東中学校他１校 替を

空

行った。 を設置した。

調

（22年度から繰 （設

設

備等改修事業へ統合。

備

）
越）

　昨今の気象状

整

況や騒音問題に対処す

備

るために音楽室へ空調

事

設備を設置することが

業

できた。

成果

(できた

担

こと)

　
課題

(できな

当

か 

 ったこと)

指標

課

名称（単位）
実績値 目

教

標値

２１年度 ２２年度

育

２３年度 ２４年度 ２６

総

年度

活動 職員室空調設

務

備取替校数（校） 2 1

課

1 － －
指標
成果   
指

款

標
 

他市との
比較検証

項 目 課等長名 榊原　

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

卓

　
ト

単位：千円
２１年

 

度 ２２年度 ２３年度 ２

1

４年度 ２３年度

（決算

0

） （決算） （決算） （

3

予算） 事業費内訳

事業

1

費　① 7,323 4,

作

816 20,545 0

成

合計 20,544,5

者

30 円
委託料 1,0

上

79,630 円

財
　

條

源

特定財源 0 0 0 0 工

　

事請負費 19,464

武

,900 円

一般財源

史

7,323 4,816



迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

４

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 教育文化

基本施

　

策 学校教育
施策体系

施

刈

策の内容 学校施設・設

谷

備の整備・充実

目
　
　

市

　
的

　夏季における暑

事

さ対策を施し、生徒が

務

落ち

主
た
る
内
容

　空調

事

設備の無い特別教室の

業

天井に6～8台の
着い

評

て学習・生活できるよ

価

う環境を整備する 扇風

シ

機を設置する。
。 （普

ー

通教室には平成19年

ト

度に設置済み）

位
置
づ

（

け

関連計画  

根拠法令

様

 

対象者 市内中学生及

式

び教員 事業期間 平成２

１

３年度 ～ 平成２４年度

）

実施方法 ■直営　□委

会

託　□指定管理　□補

計

助・助成　□その他

名 担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

会

２１年度実績 ２２年度

計

実績 ２３年度実績 ２４

室

年度計画

   ・特別

内

教室へ扇風機を設置す

環

   る。（平成23

境

年度から繰越）
   

整

   
   ――――

備

――――――    ―

事

―――――――――  

業

  ――――――――

担

――

成果

(できたこと

当

)

課題

(できなか 

 

課

ったこと)

指標名称（

教

単位）
実績値 目標値

２

育

１年度 ２２年度 ２３年

総

度 ２４年度 ２６年度

活

務

動 特別教室扇風機設置

課

個数（個） － － － 35

款

2 －
指標
成果
指標

 
他

項

市との
比較検証

目 課等長名 榊原　

Ｃ
　

卓

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

1

位：千円
２１年度 ２２

0

年度 ２３年度 ２４年度

3

２３年度

（決算） （決

1

算） （決算） （予算）

作

事業費内訳

事業費　①

成

0 0 0 0 合計 0 円

財

者

　
源

特定財源 0 0 0 0

上

一般財源 0 0 0 0

職員

條

人件費　② 0 0 0 15

　

0

総事業費（①＋②）

武

0 0 0 150

建
設
事
業

史

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度



史

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 882 996 688 0 合計 688,306 円
需用費 688,306 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 882 996 688 0

職員人件費　② 0 72 72 0

総事業費（①＋②） 882 1,068 760 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校施設

谷

・設備の整備・充実

目

市

　
　
　
的

　各中学校の

事

机・椅子の更新及び修

務

繕を行い

主
た
る
内
容

　

事

中学校の破損した旧Ｊ

業

ＩＳ規格の学習机・
、

評

教育環境の向上及び保

価

全を図る。 椅子を更新

シ

し、また新ＪＩＳ規格

ー

の学習机・
椅子を修繕

ト

する。

位
置
づ
け

関連計

（

画  

根拠法令  

対象者

様

市内中学生及び教員 事

式

業期間 ～

実施方法 ■直

１

営　□委託　□指定管

）

理　□補助・助成　□

会

その他

計名 担当部 教育部

Ｂ
　
事
　
業

一

　
実
　
績

２１年度実績

般

２２年度実績 ２３年度

会

実績 ２４年度計画

学生

計

机・椅子各200台 学

学

生机・椅子各122台

習

破損したものから順次

机

更新 学習机・椅子各6

・

0台購入予定
（管理用

椅

備品等整備事業へ統
合

子

）
学習机天板・椅子の

整

修繕
（一般事務費事業

備

へ統合）

　ＪＩＳ規格

事

の机・椅子に順次更新

業

を行っている。

成果

(

担

できたこと)

　ＪＩＳ

当

規格の変更に伴い、生

課

徒用の机椅子の取替を

教

行った。しかし、旧Ｊ

育

ＩＳ規格の机椅子がま

総

だ残っている学校もあ

務

課題
り、今後もしばら

課

くは購入費が必要であ

款

る。また、新ＪＩＳ規

項

格の机椅子も購入後5

目

年以上経過し、修繕を

課

必要となって
(できな

等

か 
いる。

 ったこと

長

)

指標名称（単位）
実

名

績値 目標値

２１年度 ２

榊

２年度 ２３年度 ２４年

原

度 ２６年度

活動 新ＪＩ

　

Ｓ規格の学習机・椅子

卓

への更新数（台） 20

1

0 122 51 60 －
指

0

標
成果   
指標

 
他市

3

との
比較検証

1 作成者 上條　武

Ｃ
　
事



420 0 0 備品購入費 936,600 円

一般財源 9,888 9,829 9,935 10,000

職員人件費　② 0 290 215 300

総事業費（①＋②） 9,888 11,539 10,150 10,300

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

４

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 教育文化

基本施策 学

　

校教育
施策体系

施策の

刈

内容 教育内容の充実

目

谷

　
　
　
的

　学校図書を

市

「学校図書館図書基準

事

」の水準

主
た
る
内
容

・

務

図書の購入に関する費

事

用
に保ち、図書を継続

業

的に更新することによ

評

り ・書架等備品の購入

価

に関する費用
、生徒の

シ

読書指導に役立てる。

ー

位
置
づ
け

関連計画  

根

ト

拠法令  

対象者 市内中

（

学生及び教員 事業期間

様

～

実施方法 ■直営　□

式

委託　□指定管理　□

１

補助・助成　□その他

）

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

部

績

２１年度実績 ２２年

一

度実績 ２３年度実績 ２

般

４年度計画

学校図書館

会

図書基準に達して 学校

計

図書館図書基準に達し

図

て 図書の購入、入れ替

書

え 図書の購入、入れ替

充

え
いる。 いる。

　学校

実

図書館図書基準の水準

事

を保っている。

成果

(

業

できたこと)

　「学校

担

図書館図書基準」は全

当

6校において基準をク

課

リアしているが、継続

教

的に図書の更新を行っ

育

ていく必要があるため

総

課題
、現状どおりの事

務

業規模が必要と考える

課

。
(できなか 

 った

款

こと)

指標名称（単位

項

）
実績値 目標値

２１年

目

度 ２２年度 ２３年度 ２

課

４年度 ２６年度

活動  

等

 
指標
成果   
指標

 

長

他市との
比較検証

名 榊原　卓

10 3

Ｃ

1

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

作

単位：千円
２１年度 ２

成

２年度 ２３年度 ２４年

者

度 ２３年度

（決算） （

林

決算） （決算） （予算

田

） 事業費内訳

事業費　

　

① 9,888 11,2

早

49 9,935 10,

苗

000 合計 9,935,290 円
需用費 8,998,690 円

財
　
源

特定財源 0 1,



史

0 円
需用費 1,393,355 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 1,831,775 円

一般財源 2,418 2,805 3,225 3,300

職員人件費　② 0 145 287 225

総事業費（①＋②） 2,418 2,950 3,512 3,525

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校施設

谷

・設備の整備・充実

目

市

　
　
　
的

　各中学校の

事

備品の新規購入や更新

務

を行い、

主
た
る
内
容

　

事

中学校の教卓、事務机

業

等の備品を新規に購
教

評

育環境の向上及び保全

価

を図る。 入し、老朽化

シ

した備品を更新する。

ー

位
置
づ
け

関連計画  

根

ト

拠法令  

対象者 市内中

（

学生及び教員 事業期間

様

～

実施方法 ■直営　□

式

委託　□指定管理　□

１

補助・助成　□その他

）

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

部

績

２１年度実績 ２２年

一

度実績 ２３年度実績 ２

般

４年度計画

事務机、教

会

卓、配膳台等購入 事務

計

机、教卓、配膳台等購

管

入 事務机、教卓、配膳

理

台等購入 事務机、教卓

用

、配膳台等購入
予定

　

備

限られた予算の中で学

品

校要望のすべてを購入

等

することはできないが

整

、学校ごとの要望をで

備

きる限り汲み取り、学

事

校運営

成果 に支障をき

業

たさない範囲で購入、

担

更新を行えている。

(

当

できたこと)

　学校ご

課

との要望で購入を行っ

教

ているため、学校間で

育

備品の保有に格差があ

総

る可能性がある。
課題

務

(できなか 

 ったこ

課

と)

指標名称（単位）

款

実績値 目標値

２１年度

項

２２年度 ２３年度 ２４

目

年度 ２６年度

活動   

課

指標
成果   
指標

 
他

等

市との
比較検証

長名 榊原　卓

10

Ｃ
　

3

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

1

位：千円
２１年度 ２２

作

年度 ２３年度 ２４年度

成

２３年度

（決算） （決

者

算） （決算） （予算）

上

事業費内訳

事業費　①

條

2,418 2,805

　

3,225 3,300

武

合計 3,225,13



苗

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 25,089 30,919 33,865 43,319 合計 33,865,301 円
需用費 2,333,111 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 1,298,880 円
委託料 7,045,560 円

一般財源 25,089 30,919 33,865 43,319 使用料及び賃借料
23,187,750 円

職員人件費　② 0 1,450 1,436 1,124

総事業費（①＋②） 25,089 32,369 35,301 44,443

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 教育文化

基

　

本施策 学校教育
施策体

刈

系
施策の内容 学校施設

谷

・設備の整備・充実

目

市

　
　
　
的

　指導用・管

事

理用パソコンの借上げ

務

と、その

主
た
る
内
容

・

事

消耗品（トナー・イン

業

ク・紙等）に関する
機

評

器維持管理のための運

価

用委託管理を行う。 費

シ

用
　パソコンの積極的

ー

な活用による教育指導

ト

の ・周辺機器の故障時

（

の修繕に関する費用
向

様

上及びグループウェア

式

の利用により開かれ ・

１

コンピュータ教室の保

）

守管理委託料
た学校づ

会

くりやより充実した授

計

業づくりに資 ・賃借料

名

（パソコン及び周辺機

担

器・教材用ソ
する。 フ

当

ト等）

位
置
づ
け

関連計

部

画  

根拠法令  

対象者

教

市内中学校教職員 事業

育

期間 平成１３年度 ～

実

部

施方法 ■直営　■委託

一

　□指定管理　□補助

般

・助成　■その他

会計
パソコン管理運

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

用

１年度実績 ２２年度実

事

績 ２３年度実績 ２４年

業

度計画

機器等更新への

担

検討 センターサーバー

当

の導入　　 校務支援ソ

課

フト稼動 指導用パソコ

教

ンの一部更新
校務支援

育

ソフトの更新

　学校ご

総

とに分かれていたサー

務

バーをセンター化する

課

ことにより、小中学校

款

、教育委員会で共有で

項

きるシステムを導入し

目

成果 事務等の効率化を

課

図った。

(できたこと

等

)

　各教科や総合的な

長

学習の時間の指導での

名

具体的で効果的な掲示

榊

物として、写真や資料

原

をカラー印刷にする機

　

会が増えて
課題

きた事

卓

でパソコン用カラープ

1

リンターのインク代が

0

不足している。
(でき

3

なか 

 ったこと)

指

1

標名称（単位）
実績値

作

目標値

２１年度 ２２年

成

度 ２３年度 ２４年度 ２

者

６年度

活動   
指標
成

林

果   
指標

 
他市との

田

比較検証

　早



,726 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 35,262 34,996 35,954 56,687

職員人件費　② 0 1,015 1,005 2,098

総事業費（①＋②） 35,262 36,011 36,959 58,785

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 教育内容の

谷

充実

目
　
　
　
的

　保護

市

者負担経費の軽減と教

事

育活動の充実を

主
た
る

務

内
容

・生徒用一般教材

事

の購入
図り、学校運営

業

管理の円滑化を期す。

評

・教師指導用教材の購

価

入
・特別支援学級の教

シ

材備品等の購入
・全中

ー

学校の教材用備品等の

ト

更新及び新規購
入
・学

（

校新聞等の印刷に関す

様

る費用

位
置
づ
け

関連計

式

画  

根拠法令  

対象者

１

市内中学生及び教員 事

）

業期間 ～

実施方法 ■直

会

営　■委託　□指定管

計

理　□補助・助成　□

名

その他

担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　
業

会

　
実
　
績

２１年度実績

計

２２年度実績 ２３年度

一

実績 ２４年度計画

生徒

般

用一般教材を購入した

教

。 生徒用一般教材を購

材

入した。 生徒用一般教

充

材を購入した。 一般教

実

材を購入する。

　生徒

事

用一般教材の購入を円

業

滑に進めることができ

担

た。

成果

(できたこと

当

)

　学校での印刷・資

課

料作成機会の増により

教

印刷製本費と消耗品費

育

の生徒数に応じた振分

総

について検討を要する

務

。
課題

(できなか 

 

課

ったこと)

指標名称（

款

単位）
実績値 目標値

２

項

１年度 ２２年度 ２３年

目

度 ２４年度 ２６年度

活

課

動   
指標
成果   
指

等

標
 

他市との
比較検証

長名 榊原　卓

10 3

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

2

　
ト

単位：千円
２１年

作

度 ２２年度 ２３年度 ２

成

４年度 ２３年度

（決算

者

） （決算） （決算） （

松

予算） 事業費内訳

事業

坂

費　① 35,262 3

　

4,996 35,95

沙

4 56,687 合計 3

緒

5,953,726 

里

円
需用費 35,953



① 21,680 11,456 9,989 0 合計 9,989,228 円
需用費 1,352,736 円

財
　
源

特定財源 4,897 0 0 0 備品購入費 8,636,492 円

一般財源 16,783 11,456 9,989 0

職員人件費　② 0 145 144 0

総事業費（①＋②） 21,680 11,601 10,133 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　各中学校の教

事

材用備品の新規購入及

務

び更新

主
た
る
内
容

　中

事

学校の顕微鏡、ミシン

業

等の教材用備品を
を行

評

い、教育活動の充実を

価

図る。 新規に購入し、

シ

老朽化した備品の更新

ー

を行う
。

位
置
づ
け

関連

ト

計画  

根拠法令  

対象

（

者 市内中学生及び教員

様

事業期間 ～

実施方法 ■

式

直営　□委託　□指定

１

管理　□補助・助成　

）

□その他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　

部

業
　
実
　
績

２１年度実

一

績 ２２年度実績 ２３年

般

度実績 ２４年度計画

ミ

会

シン、バーコードリピ

計

ータ 顕微鏡、バーコー

教

ドリピータ ミシン、バ

材

ーコードリピータ サッ

用

カーゴール、顕微鏡等

備

購
ー等購入 ー等購入 ー

品

等購入 入予定
（一般教

整

材整備事業へ統合。
）

備

　限られら予算の中で

事

学校要望のすべてを購

業

入することはできない

担

が、学校ごとの要望を

当

できる限り汲み取り、

課

学校運営

成果 に支障を

教

きたさない範囲で購入

育

、更新を行えている。

総

(できたこと)

　学校

務

ごとの要望で購入を行

課

っているため、学校間

款

で備品の保有に格差が

項

ある可能性がある。
課

目

題

(できなか 

 った

課

こと)

指標名称（単位

等

）
実績値 目標値

２１年

長

度 ２２年度 ２３年度 ２

名

４年度 ２６年度

活動  

榊

 
指標
成果   
指標

 

原

他市との
比較検証

　卓

10 3 2 作成

Ｃ

者

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

上

単位：千円
２１年度 ２

條

２年度 ２３年度 ２４年

　

度 ２３年度

（決算） （

武

決算） （決算） （予算

史

） 事業費内訳

事業費　



　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,754 3,555 3,637 0 合計 3,636,690 円
需用費 586,440 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 3,050,250 円

一般財源 3,754 3,555 3,637 0

職員人件費　② 0 145 72 0

総事業費（①＋②） 3,754 3,700 3,709 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　各中学校の吹

事

奏楽器の新規購入及び

務

更新を

主
た
る
内
容

　中

事

学校の吹奏楽器を新規

業

に購入し、老朽化
行い

評

、教育活動の充実を図

価

る。 した吹奏楽器の更

シ

新を行う。

位
置
づ
け

関

ー

連計画  

根拠法令  

対

ト

象者 市内中学生及び教

（

員 事業期間 ～

実施方法

様

■直営　□委託　□指

式

定管理　□補助・助成

１

　□その他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事

育

　
業
　
実
　
績

２１年度

部

実績 ２２年度実績 ２３

一

年度実績 ２４年度計画

般

ファゴット・トランペ

会

ット等 サキソフォン・

計

バスドラム等 フルート

吹

・チェロ等購入 アルト

奏

クラリネット、バスド

楽

購入 購入 ラム等購入予

器

定
（一般教材整備事業

整

へ統合。
）

　限られた

備

予算の中で学校要望の

事

すべてを購入すること

業

はできないが、学校ご

担

との要望をできる限り

当

汲み取り、学校運営

成

課

果 に支障をきたさない

教

範囲で購入、更新を行

育

えている。

(できたこ

総

と)

　吹奏楽器は購入

務

単価が高く、各各学校

課

に割り振りをした吹奏

款

楽器購入費では購入で

項

きない場合がある。そ

目

れを補うため
課題

3年

課

に１度づつ100万円

等

の購入費をあてている

長

が、平成26年度まで

名

となっているので今後

榊

も継続していくか検討

原

が必要であ
(できなか

　

 
る。

 ったこと)

指

卓

標名称（単位）
実績値

 

目標値

２１年度 ２２年

1

度 ２３年度 ２４年度 ２

0

６年度

活動   
指標
成

3

果   
指標

 
他市との

2

比較検証

作成者 上條　武史

Ｃ
　
事
　
業



（予算） 事業費内訳

事業費　① 1,111 984 1,129 0 合計 1,129,096 円
需用費 519,267 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 609,829 円

一般財源 1,111 984 1,129 0

職員人件費　② 0 290 215 0

総事業費（①＋②） 1,111 1,274 1,344 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 教育文化

基本

　

施策 学校教育
施策体系

刈

施策の内容 学校施設・

谷

設備の整備・充実

目
　

市

　
　
的

　各中学校の特

事

別支援学級等の消耗品

務

及び教

主
た
る
内
容

　中

事

学校の特別支援学級用

業

の備品等を購入す
材用

評

備品を購入し、教育活

価

動の充実を図る。 る。

シ

位
置
づ
け

関連計画  

根

ー

拠法令  

対象者 市内中

ト

学生及び教員 事業期間

（

～

実施方法 ■直営　□

様

委託　□指定管理　□

式

補助・助成　□その他

１）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

育

績

２１年度実績 ２２年

部

度実績 ２３年度実績 ２

一

４年度計画

スクールキ

般

ーボード・お道具 折り

会

たたみスクリーン・多

計

目 三つ折展示パネル・

教

へんとつ 画用紙・色紙

育

整理棚、簡易つ
箱付き

環

整理棚等購入 的テーブ

境

ル等購入 くり指導板等

整

購入 いたて等購入予定

備

（一般教材整備事業へ

事

統合。
）

　限られた予

業

算の中で学校要望のす

担

べてを購入することは

当

できないが、学校ごと

課

の要望をできる限り汲

教

み取り、学校運営

成果

育

に支障をきたさないよ

総

う購入、更新を行えて

務

いる。

(できたこと)

課

　特別支援学級の備品

款

は普通学級と比べて特

項

殊なものなので、必要

目

な備品の購入をしっか

課

りと見極める必要があ

等

る。
課題

(できなか 

長

 ったこと)

指標名称

名

（単位）
実績値 目標値

榊

２１年度 ２２年度 ２３

原

年度 ２４年度 ２６年度

　

活動   
指標
成果   

卓

指標
 

他市との
比較検

 

証

10 3 2 作成者 上

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

條

ス
　
ト

単位：千円
２１

　

年度 ２２年度 ２３年度

武

２４年度 ２３年度

（決

史

算） （決算） （決算）


